



सुनसरी जिल्ला अदालत

इनरुवा, सुनसरी



वार्षिक प्रतिवेदन
२०७८



श्री सुनसरी जिल्ला अदालत

इनरुवा, सुनसरी

फोन नं. ०२५-५६०१९४

फ्याक्स:- ०२५-५६०९५२

Email:- info.dcsunsari@supremecourt.gov.np

प.सं. ०७९/८०

च.नं.

मिति:- २०७९/०४/१५

बिषय:- वार्षिक प्रतिवेदन प्रस्तुत गरिएको ।

**श्री अनुसन्धान तथा योजना महाशाखा
सर्वोच्च अदालत ।**

भूमिका

विद्यमान नेपाल कानूनबमोजिम जिल्ला अदालत सुरु अदालत र केही हदसम्म पुनरावेदन सुन्ने अदालतको रूपमा रहेको छ । यसका अतिरिक्त दर्ता विवाह , अधिकृत वारेसनामा प्रमाणीकरण, धर्मपुत्रको प्रमाणीकरण, माथवर नियुक्ति, बालबालिकाको संरक्षक नियुक्ति, मृत्युको न्यायिक घोषणा गर्ने जिम्मेवारीसमेत रहे को छ । अदालतमा न्याय सम्पादनको सिलसिलामा मुद्दाको फर्षाट नै प्रधान हुन्छ । सुनसरी जिल्ला अदालत मुद्दा धेरै पर्ने अदालतहरू मध्ये को एक अदालत हो । यस अदालतमा गत आ .व. मा सुरु मुद्दातर्फ ४२११ थान मुद्दा जिम्मेवारी सरेकोमा चालू आ .व.मा. ४८७३ मुद्दा दर्ता भै कूल लगत ९०८४ रहेको देखिन्छ ।

यस अदालतमा एघार जना न्यायाधीशको दरबन्दी रहेकोमा एक जनाको काज सरुवा भै हाल आठ जना नयायाधीशहरू मात्र कार्य रत हुनुहुन्छ । पटक-पटक कोभिड १९ को कारण अदालतको सेवासमेत स्थगन भएको कारणले समेत लक्ष्य अनुरूपको प्रगति हुन नसकी आ .व. ०७८/०७९ को अन्त्यसम्ममा ५०३८ थान मुद्दा फर्षाट भै कूल लगतको ५५.६० प्रतिशत फर्षाट भएको छ ।

न्यायाधीशगत लगत र फर्षाटको विवरण:-

क्र.सं.	मा.जि.न्या.को नाम	फर्षाट संख्या	फर्षाट प्रतिशत	कैफियत
१.	श्री कैलाशप्रसाद सुवेदी	६९८	१३.८५	
२.	श्री सुभासबाबु पुरी	८६२	१७.१०	

३.	श्री दीपककुमार दाहाल	५६४	११.२०	
४.	श्री हेमबहादुर सेन	७३१	१४.५०	
५.	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	५०७	१०.६	
६.	श्री टिकेन्द्र दाहाल	४८४	९.६०	
७.	श्री रामचन्द्र खड्का	६८७	१३.६३	
८.	श्री निर्मला योड्या	५०५	१०.२	
कूल जम्मा मुद्दा ९०८४		५०३८	५५.६०	

मुद्दातर्फको ३ वर्षे तुलनात्मक अध्ययन यस प्रकार छः-

विवरण	आर्थिक वर्ष			कैफियत
	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	
जिम्मेवारी	३०३२	३१४७	४२११	
नयाँ दर्ता	२९८९	३४८०	४८७३	
जम्मा लगत	६०६१	६६२७	९०८४	
फस्यौट	२८७४	२४१६	५०३८	
बाँकी	३१४७	४२११	४०४६	
२ वर्ष नाघेका	२१२	६८४	३३४	
फस्यौट प्रतिशत	४७.७३%	३६.४६%	५५.६०%	

तहसिल शाखातर्फः-

तहसिल शाखामा आ .ब. २०७८/०७९ को लागि ८८७वटा निवेदन जिम्मेवारी सरी आएकोमा ९४३ थान निवेदन नयाँ दर्ता भई कूल लगत १८३० भएको छ। ६०% निवेदन फछ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा ८८९ थान निवेदन फछ्यौट भई लक्ष्यको तुलनामा ४८.५७ प्रतिशत निवेदन फछ्यौट भएका छन् । विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोराना भाइरसको विषम परिस्थितिको सिर्जनाबाट लक्ष्य अनुरूप प्रगति हासिल हुन सकेन। गत आ .व.बाट चालु आ .व. २०७९/०८० को लागि ६ महिनाभित्रका ३८२ थान र ६ महिना नाघेका ५५९ समेत गरी जम्मा ९४१ थान निवेदनहरू जिम्मेवारी सरी आएका छन्।

तहसिल शाखामा दर्ता हुन आएका निवेदन तर्फको ३ वर्षको तुलनात्मक विश्लेषण यस प्रकार रहेको छ ।

विवरण	आर्थिक वर्ष		
	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९
जिम्मेवारी	४२०	७३४	८८७
नयाँ दर्ता	५८२	५६०	९४३
जम्मा लगत	१००२	१२९४	१८३०
फस्यौट	२६८	४०७	८८९
बाँकी	७३४	८८७	९४१
६ महिना नाघेका	५४४	६८४	५५९
फस्यौट प्रतिशत जम्मा लगत अनुसार	२६.७४	३१.४५	४८.५७
फस्यौट लक्ष्य	७१५	१०६२	१०९८
फस्यौट प्रतिशत लक्ष्य अनुसार	३७.४८%	३८.३२	४८.५७

व्यवस्थापकीय कार्यतर्फ Covid १९ को संक्रमणको कारण जारी भएको निषेधाज्ञाले गर्दा तोकिएको लक्ष्यअनुसारको प्रगति हासिल हुन नसके पनि दरबन्दीको अभावमा पनि सन्तोषजनक सम्पादन भएको देखिएकोले आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन फारम १ देखि ४१ सम्म संलग्न राखी प्रस्तुत गरिएको व्यहोरा सादर अनुरोध गर्दछु ।

बोधार्थ:-

श्री न्याय परिषद सचिवालय ।
 श्रीउच्च अदालत, विराटनगर ।

१/१ प्रति
 संलग्न छ ।

.....

मोहनबहादुर अधिकारी
 सेस्तेदार, उप-सचिव

विगत वर्षको वार्षिक कार्य योजनाको समिक्षा

यस खण्डमा यस अदालतको आ.व.२०७६/०७७, २०७७/०७८ र २०७८/०७९ को वार्षिक कार्य योजनाको कार्य प्रगतिका सम्बन्धमा संक्षेपमा समिक्षा गरिएको छ ।

२.१ आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को वार्षिक कार्य योजना

मुद्दाको लगत अनुमान, फछ्यौट लक्ष्य र प्रगतिको अवस्था:

यस आ.व.२०७६/०७७ मा जिम्मेवारी सरी आएका ३०३२ र नयाँ दर्ता हुने ४४४२ सहित जम्मा मुद्दाको लगत अनुमान ७४७४ गरी उक्त मुद्दाबाट जम्मा ५२५३ अर्थात् ७०.२८ प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट गर्ने लक्ष्य निर्धारण भएकोमा जिम्मेवारी सरी आएका ३०३२ र नयाँ दर्ता भएका २९८९ सहित जम्मा मुद्दाको लगत ६०२१ रही उक्त मुद्दाबाट २८७४ मुद्दा अर्थात् ४७.७३ प्रतिशत फछ्यौट भएको थियो । चालू रणनीतिकयोजनाले आ.व. २०७४/०७५ बाट जिम्मेवारी सरी आएका ३०३२ सबै र आ.व.२०७६/०७७ मा दर्ता भएका २९८९ बाट ५० प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट गर्ने भन्ने लक्ष्य लिएपनि कोभिड- १९ को संक्रमणको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि २०७६ चैत ९ गतेबाट भएको बन्दाबन्दीका कारण अदालतबाट प्रवाह हुने सेवा स्थगन भई उक्त अनुसारको लक्ष्य भन्ने पुरा हुन सकेको थिएन ।

फैसला कार्यान्वयनको अवस्था:

फैसला कार्यान्वयनतर्फ जिम्मेवारी सरी आएका ४२० थान र आ .व. ०७६/०७७ मा दर्ता हुने ५९६ थान सहित जम्मा १०१६ थान निवेदनको लगत अनुमान गरी जम्मा ७१५ थान निवेदन फछ्यौट गर्ने लक्ष्य निर्धारण भएकोमा जिम्मेवारी सरी आएका ४२० थान र आ.व. ०७६/०७७ मा दर्ता भएका ५८२ सहित जम्मा लगत १००२ रहेकोमा जम्मा २६८ थान अर्थात् २६.७४ प्रतिशत फछ्यौट भई ७३४ थान निवेदन आ.व. ०७७/०७८ का लागि जिम्मेवारी सरेको देखिन्छ । जिम्मेवारी सरेका ७३४ थानमध्ये ६ महिना नाघेका ५४४ थान रहेका थिए । फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी निवेदनतर्फ ७०.३७ प्रतिशत फछ्यौट लक्ष्य रहेकोमा २६.७४ प्रतिशत निवेदन मात्र फछ्यौट भई निर्धारित लक्ष्यको तुलनामा ३७.४८ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ । यसै गरी कैदतर्फ १४०४-००-०० वर्ष फछ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा २०३० वर्ष ११ महिना ९ दिन

फछ्यौट भएको देखिन्छ भने जरिवानातर्फ रु .३,९०,४६,८०५ । फछ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा रु.४,७९,२०,९९५ । ९८ फछ्यौट भएको देखिन्छ ।

२.२ आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को समिक्षा:-

आ.व.. २०७६/०७७ बाट जिम्मेवारी सरी आएका ३१४७ र आ.व. २०७७/०७८ मा ४४१६ नयाँ मुद्दा दर्ता हुने अनुमान सहित जम्मा मुद्दाको लगत ७५६३ हुने अनुमान गरिएकोमा ३४८० थान मुद्दामात्र नयाँ दर्ता भई जिम्मेवारी सरेको सहित जम्मा मुद्दाको लगत ६६२७ रहन गएको छ । अनुमानित लगत ७५६३ मध्ये जिम्मेवारी सरिआएका ३१४७ सबै र आ .व. २०७७/०७८ मा दर्ता हुने ४४१६ मुद्दामध्ये रणनीतिक योजनाले निर्दिष्ट गरे अनुसार मार्ग समूहबाट फछ्यौट हुने गरी करिब ५० प्रतिशतले हुने २२०८ सहित जम्मा ५३५५ अर्थात ७०.८० प्रतिशत मुद्दा फछ्यौट गर्ने लक्ष्य राखिएकोमा वास्तविक लगत ६६२७ मध्ये २४१६ अर्थात ३६.४५ प्रतिशत मुद्दा मात्र फछ्यौट भई लक्ष्यको तुलनामा भने ४५.११ प्रतिशत प्रगति भई ४२११ मुद्दा जिम्मेवारी सरेको अवस्था छ । मुद्दा फछ्यौटको अवस्था हेर्दा जिम्मेवारी सरेका मुद्दाबाट १४१८ र नयाँ दर्ता भएका मुद्दाबाट सरल मार्गका ८३१, सामान्य मार्गका १५१ र विशेष मार्गका १ तथा बन्दीप्रत्यक्षीकरणका निवेदनपत्र १५ सहित जम्मा ९९८ रहन गएको देखिन्छ । त्यसैगरी बाँकी मुद्दाको अवस्था हेर्दा फरक मुद्दा व्यवस्थापन पद्धति लागू हुनु पूर्वका अर्थात आ.व. २०७६/०७७ बाट जिम्मेवारी सरी आएकामध्ये १७२९ र आ.व. २०७७/०७८ मा दर्ता भएकामध्ये सरल मार्गका १६१८, सामान्य मार्गका ७७७ र विशेष मार्गका ८७ सहित जम्मा २४८२ रहेको अवस्था देखिन्छ । फछ्यौट हुन बाँकी मुद्दामध्ये अठार महिना नाघेका ६०९ र दुई वर्ष नाघेका मुद्दाको संख्या ६४८ रहेको छ

फैसला कार्यान्वयनको अवस्था:

फैसला कार्यान्वयनतर्फ आ.व. २०७६/०७७ बाट जिम्मेवारी सरी आएका ७३४ थान र आ.व. ०७७/०७८ मा दर्ता हुने ६५६ थान सहित जम्मा १३९० थान निवेदनको लगत अनुमान गरी जम्मा १०६२ थान निवेदन फछ्यौट गर्ने लक्ष्य निर्धारण भएकोमा जिम्मेवारी सरी आएका ७३४ थान र आ.व. ०७७/०७८ मा दर्ता भएका ५६० सहित जम्मा लगत १२९४ रहेकोमा जम्मा ४०७ थान अर्थात ३१.४५ प्रतिशत फछ्यौट भई ८८७ थान निवेदन आ.व. ०७८/०७९ का लागि जिम्मेवारी सरेको छ । जिम्मेवारी

सरेका ८८७ थानमध्ये ६ महिना नाघेका ६८४ थान रहेका छन् । फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी निवेदनतर्फ ७६.४० प्रतिशत फछ्यौट लक्ष्य रहेकोमा ३१.४५ प्रतिशत निवेदनमात्र फछ्यौट भई निर्धारित लक्ष्यको तुलनामा ३८.३२ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ । यसै गरी कैदतर्फ २०१०-५-२६ वर्ष फछ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा ११५३ वर्ष ११ महिना १३ दिन फछ्यौट भएको देखिन्छ भने जरिवानातर्फ रु.६,०७,११,५५४। फछ्यौट गर्ने लक्ष्य रहेकोमा रु.८,६१,०६,२९८ । ९३ फछ्यौट भई लक्ष्यको तुलनामा १४१.८२ प्रतिशत प्रगति भएको देखिन्छ ।

२.३ आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को समिक्षा:-

क. मुद्दा फस्यौटतर्फ:-

आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा जिम्मेवारी सरी आएको ४२११ थान र यस वर्ष परेका ४८७३ थान मुद्दा गरी कूल ९०८४ थान लगत संख्या का यम भएकोमा ५०३८ थान अर्थात ५५.६० प्रतिशत मुद्दा किनारा भएको अवस्था छ । दरबन्दीको संख्याको करिब २/३ दरबन्दीमा माननीय न्यायाधीशज्यूहरू रहेको अवस्थामा उक्त फस्यौट संख्या सन्तोषजनक नै मान्नपर्छ । कोभिड- १९ को प्रभाव यस आ.व.मा पनि परेको थियो । त्यसको साथै स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन , २०७९ ले पनि माननीय न्यायाधीशज्यू तथा कर्मचारीहरू निर्वाचनमा खटिएको कारण समयमा मुद्दामा अंग पुर्यान उने लगायतका कार्यहरू सम्पन्न हुन सकेनन् । यद्यपी सबैको समन्वयबाट गत वर्षको तुलनामा करिब २० प्रतिशत मुद्दा फस्यौट वृद्धि हुन पुग्यो । त्यसै DCMपूर्वको १६५६ थान मुद्दा बाँकी रहेकोमा १३२२ फस्यौट भई ३३४ थान मुद्दा बाँकी रहेको अवस्था छ । बढ्दो मुद्दाको क्रमसँगै भौतिक ठाउँको अभावमासमेत काम गर्नुपर्ने अवस्था सृजना भयो ।

ख. तहसिलतर्फ:-

फैसला कार्यान्वयनमा गत वर्षबाट जिम्मेवारी सरी आएको ८८७ र यस वर्ष परेको ९४३ थान गरी कूल १८३० थान निवेदन रहेकोमा ८८९ थान अर्थात ४८.५७ प्रतिशत मात्र फस्यौट हुन गयो । सो अवधिमा जिन्सीतर्फ १३ वटा मोटरसाइकल लिलाम कार्य सम्पन्न भयो । जिन्सी अद्यावधिक गर्ने कार्य निरन्तर रुपमा जारी राखियो । (असुलीमा कैदमा बसेको समेत आधार मानी)दण्ड जरिवाना असुली मा

कैदतर्फ २२४१/२/१० र जरिवाना ३६,१३,२५,४९९.८४ असुली भएको छ ।
दण्ड जरिवाना असुलीमा प्रहरी कार्यालयको सहयोग पनि त्यतिकै सहानीय रह्यो ।
पीडितलाई क्षतिपूर्ति भराउनेतर्फ पनि त्यतिकै चुनौती रहेपनि १९ जना पीडितले
राहतकोषबाट १,९१,०००/- र पीडकबाट रु .६,४९,८२६/- गरी
रु.८,४०,८२६/- राहत रकम भुक्तानी हुन गयो ।

ग. मेलमिलापतर्फ:-

विवाद समाधानको वैकल्पिक मार्गको रूपमा रहेको मेलमिलाप प्रक्रियालाई
प्रभावकारी बनाउन सूची आद्यावधिक देखि केन्द्रमा मुद्दा पठाउने आदेश भई कूल
७९५ थान मुद्दा पठाइएकोमा १४२ अर्थात १७.८६ प्रतिशत मुद्दा मेलमिलाप
प्रक्रियाबाट समाधान भई आएको अवस्था छ ।

घ. अन्य व्यवस्थापकीय कार्यतर्फ:-

वार्षिक लक्ष्य अनुरूप बैठक तथा अन्तरक्रियाहरू यस वर्ष पनि भए ।
कर्मचारीहरूलाई प्रशिक्षित गर्ने सन्दर्भमा पनि टिपोट तालिम , फैसला लेखन, फरक
मुद्दा व्यवस्थापन आदि विषयका तालिमहरू सञ्चालन भए । यसबाट कर्मचारीको
क्षमतामा वृद्धि भएको महशुस गरिएको छ ।

ड. विविध:-

यस आ.व.मा भवन निर्माणको करिब ५५% निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
भवन निर्माणसँगै अदालतसँग सामिप्य रहेका अन्य भवन (सुरक्षा ब्यारेक, क्यान्टिन,
बगैँचा) को संरचना तयार गर्न बाँकी नै छ ।

फाराम नं. १
सुनसरी जिल्ला अदालत
शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन
DCM फरक मुद्दा व्यवस्थापनतर्फ

क्र.सं.	विषय		मार्ग समूह	DCM को जिम्मेवारी					नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	DCM को बाँकी					फछ्यौट मध्ये	
				लगतको अवधिगत वर्गिकरण							बाँकी लगतको वर्गिकरण												
				६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा			६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा		६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	जिम्मेवारी मध्येबाट	नयाँ दर्ता मध्येबाट
१	शुरु कारवाही हुने देवानी	सरकारवादी देवानी	सरल																				
			सामान्य																				
			विशेष																				
			जम्मा																				
२		दुनियाँवादी देवानी	सरल		४	९२	२९	१२५	२३०४	२४२९	११७६	२१३	२२		१४११	७७६	२२५	१३	४	१०१८	२२	१३८९	
			सामान्य		६	४९३	४४८	९४७	७७९	१७२६	२०७	३२२	२७६	४१	८४६	३७९	१९६	१६८	१३७	८८०	३१७	५२९	
			विशेष			१६५	१७२	३३७	३६	३७३	९	५८	८१	२६	१७४	५	२७	९५	७२	१९९	१०७	६७	
			जम्मा		१०	७५०	६४९	१४०९	३११९	४५२८	१३९२	५९३	३७९	६७	२४३१	११६०	४४८	२७६	२१३	२०९७	४४६	१९८५	
शुरु कारवाही हुने देवानी जम्मा					१०	७५०	६४९	१४०९	३११९	४५२८	१३९२	५९३	३७९	६७	२४३१	११६०	४४८	२७६	२१३	२०९७	४४६	१९८५	
३	शुरु कारवाही हुने फौजदारी	सरकारवादी फौजदारी	सरल		२	१२४	१३	१३९	८६०	९९९	३४९	१३८	२८		५१५	३६२	८९	३३		४८४	२८	४८७	
			सामान्य			२४९	१८६	४३५	१९५	६३०	२८	११८	१३०	२४	३००	१२१	४९	१०२	५८	३३०	१५४	१४६	
			विशेष		१	३३	४३	७७	४	८१		९	१४	६	२९	३	२	२५	२२	५२	२०	९	
			जम्मा		३	४०६	२४२	६५१	१०५९	१७१०	३७७	२६५	१७२	३०	८४४	४८६	१४०	१६०	८०	८६६	२०२	६४२	
४		दुनियाँवादी फौजदारी	सरल		२	२७	१५	४४	३९०	४३४	७१	४१	१४		१२६	२३३	६४	७	४	३०८	१४	११२	
			सामान्य			१२७	११०	२३७	२७४	५११	४३	७१	५५	२३	१९२	१६५	५९	५४	४१	३१९	७८	११४	
			विशेष			७८	५५	१३३	१०	१४३	९	१५	२५	९	५८	२	३	५५	२५	८५	३४	२४	
			जम्मा		२	२३२	१८०	६४४	६७४	१३१८	१२३	१२७	९४	३२	३७६	४००	१२६	११६	७०	७१२	१२६	२५०	

क्र.सं.	विषय		मार्ग समूह	DCM को जिम्मेवारी					नयाँ दर्ता	जम्मा लागत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	DCM को बाँकी					फछ्यौट मध्ये	
				लागतको अवधिगत बर्गिकरण							बाँकी लागतको बर्गिकरण												
				६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा			६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा		६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	जिम्मेवारी मध्येबाट	नयाँ दर्ता मध्येबाट
शुरु कारवाही हुने फौजदारी जम्मा					५	६३८	४२२	१०६५	१७३३	२७९८	५००	३९२	२६६	६२	१२२०	८८६	२६६	२७६	१५०	१५७८	३२८	८९२	
५	पुनरावेदन	देवानी	सरल				३	३	८	११	२	१	२	१	६	३	२			५	३	३	
			सामान्य				३	३	१	४		१		१				३	३		१		
		जम्मा					६	६	९	१५	२	२	२	१	७	३	२		३	८	३	४	
सरकारवादी फौजदारी		सरल			१		१	५	६	२				२	३		१		४		२		
		सामान्य				१	१		१									१	१				
		जम्मा			१	१	२	५	७	२					२	३		१	१	५		२	
दुनियाँवादी फौजदारी		सरल																					
		सामान्य																					
		जम्मा																					
फौजदारी पुनरावेदनको जम्मा									५	५	२				२	३		१	१	५	२	२	
मुद्दाको कूल जम्मा			सरल		८	२४४	६०	३१२	३५६७	३८७९	१६००	३९३	६६	१	२०६०	१३७७	३८०	५४	८	१८१९	६७	१९९३	
			सामान्य		६	८६९	७४८	१६२३	१२४९	२८७२	२७८	५१२	४६१	८८	१३३९	६६५	३०४	३२४	२४०	१५३३	५४९	७९०	
			विशेष		१	२७६	२७०	५४७	५०	५९७	१८	८२	१२०	४१	२६१	१०	३२	१७५	११९	३३६	१६१	१००	
			जम्मा		१५	१३८९	१०७८	२४८२	४८६६	७३४८	१८९६	९८७	६४७	१३०	३६६०	२०५२	७१६	५५३	३६७	३६८८	७७७	२८८३	
८	रिट	मार्ग समूहमा नपर्ने	बन्दी प्रत्यक्षीकरण						७	७	७				७								
९		मार्ग समूहमा पर्ने	निषेधाज्ञा *																				
रिटको जम्मा									७	७	७				७								
मुद्दा र रिटको कूल जम्मा					१५	१३८९	१०७८	२४८२	४८७३	७३५५	१९०३	९८७	६४७	१३०	३६६७	२०५२	७१६	५५३	३६७	३६८८	७७७	२८९०	

नोटः

* योजनाको आवधिक समीक्षा प्रयोजनको लागि निषेधाज्ञाको निवेदन शुरु कारवाही हुने देवानी अन्तर्गत सरल मार्ग समूहमा पर्ने भए पनि सि.नं. ९ मा मात्र निषेधाज्ञाको छुट्टै विवरण भरी पठाउनु होला।

फाराम नं. २

सुनसरी जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण

(DCM लागू हुनुपूर्वको)

आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं	विषय			DCM पूर्वको लगत	DCM पूर्वको फछ्यौट	DCM पूर्वको बाँकी	
१	शुरु मुद्दा	देवानी	सरकारवादी देवानी	-	-	-	
			दुनियाँवादी देवानी	१०२८	८३०	१९८	
			जम्मा	१०२८	८३०	१९८	
२		फौजदारी	अनुसूची १ (सरकारवादी)	३२६	२४०	८६	
			अनुसूची २ (सरकारवादी)	६	४	२	
			अनुसूची ३	सरकारवादी	-	-	-
				दुनियावादी	९	३	६
			अनुसूची ४ (दुनियाँवादी)	२७५	२३५	४०	
देवानी र फौजदारीको दुबै जम्मा				१६३५	१३०९	३२६	
३	पुनरावेदन	व्यक्तिवादी देवानी	१६	९	७		
		सरकारवादी देवानी	-	-	-		
		जम्मा	१६	९	७		
		व्यक्तिवादी फौजदारी	-	-	-		
		सरकारवादी फौजदारी	३	३	-		
		जम्मा	३	३	-		
पुनरावेदन तर्फको दुबै जम्मा				१९	१२	७	
शुरु र पुनरावेदनको जम्मा				१६५४	१३२१	३३३	
४	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	-	-	-		
		निषेधाज्ञा	२	१	१		
जम्मा				२	१	१	
कूल जम्मा				१६५६	१३२२	३३४	

फाराम नं. ३

सुनसरी जिल्ला अदालत

शुरु मुद्दा, पुनरावेदन, रिट निवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

(DCM लागू हुनुपूर्व र लागू भएपछिको एकिकृत फाराम)

आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय		लगत							फछ्यौट							बाँकी					जम्मा	फछ्यौट तर्फ			
			जिम्मेवारीको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा	नयाँ दर्ताको लगत	जम्मा लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					जम्मा फछ्यौट	बाँकी लगतको बर्गिकरण						जिम्मेवारी मध्ये	नयाँ दर्ता मध्ये		
			६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको				६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको		६ महिना भित्रको	६ देखि १२ महिनाभित्रको	१२ देखि १८ महिना भित्रको	१८ महिनादेखि २ वर्षभित्रको	२ वर्ष नाघेको					
१	शुरु मुद्दा	सरकारवादी देवानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
दुनियाँवादी देवानी		९३९	४०३	९९	५२९	४७०	२४४०	३११९	५५५९	९११	६०२	४७९	४३९	८३१	३२६२	११६४	४४२	२७५	२१६	२००	२२९७	१७४९	१५१३			
देवानी जम्मा		९३९	४०३	९९	५२९	४७०	२४४०	३११९	५५५९	९११	६०२	४७९	४३९	८३१	३२६२	११६४	४४२	२७५	२१६	२००	२२९७	१७४९	१५१३			
सरकारवादी फौजदारी		४४८	१६६	१२३	१५५	१२४	१०१६	१०५९	२०७५	१९७	२३७	२४४	१६६	२६८	१११२	४८८	१३७	१५८	८३	९७	९६३	६७८	४३४			
दुनियाँवादी फौजदारी		२८५	११७	२४	१५९	१४१	७२६	६७४	१४००	७०	८०	११६	११०	२५९	६३५	४००	१२४	११८	७०	५३	७६५	४८५	१५०			
		फौजदारी जम्मा	७३३	२८३	१४७	३१४	२६५	१७४२	१७३३	३४७५	२६७	३१७	३६०	२७६	५२७	१७४७	८८८	२६१	२७६	१५३	१५०	१७२८	११६३	५८४		
शुरु मुद्दाको जम्मा			१६७२	६८६	२४६	८४३	७३५	४१८२	४८५२	९०३४	११७८	९१९	८३९	७१५	१३५८	५००९	२०५२	७०३	५५१	३६९	३५०	४०२५	२९१२	२०९७		
२	पुनरावेदन	दुनियावादी देवानी	१	३	४	८	६	२२	९	३१	१	३	-	३	९	१६	३	२	०	३	७	१५	१२	४		
		सरकारवादी देवानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
		देवानी जम्मा	१	३	४	८	६	२२	९	३१	१	३	-	३	९	१६	३	२	०	३	७	१५	१२	४		
		दुनियावादी फौजदारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
		सरकारवादी फौजदारी	१	१	-	-	३	५	५	१०	२	-	-	-	३	५	३	-	१	१	-	५	३	२		
		फौजदारी जम्मा	१	१	-	-	३	५	५	१०	२	-	-	-	३	५	३	-	१	१	-	५	३	२		
पुनरावेदनको जम्मा			२	४	४	८	९	२७	१४	४१	३	३	-	३	१२	२१	६	२	१	४	७	२०	१५	६		
देवानीको कूल जम्मा			९४०	४०६	१०३	५३७	४७६	२४६२	३१२८	५५९०	९१२	६०५	४७९	४४२	८४०	३२७८	११६७	४४४	२७५	२१९	२०७	२३१२	१७६१	१५१७		
फौजदारीको कूल जम्मा			७३४	२८४	१४७	३१४	२६८	१७४७	१७३८	३४८५	२६९	३१७	३६०	२७६	५३०	१७५२	८९१	२६१	२७७	१५४	१५०	१७३३	११६६	५८६		
मुद्दाको कूल जम्मा			१६७४	६९०	२५०	८५१	७४४	४२०९	४८६६	९०७५	११८१	९२२	८३९	७१८	१३७०	५०३०	२०५८	७०५	५५२	३७३	३५७	४०४५	२९२७	२१०३		
३	रिट	बन्दी प्रत्यक्षीकरण	-	-	-	-	-	७	७	४	३	-	-	-	७	-	-	-	-	-	-	-	-	७		
		निषेधाज्ञा	-	-	-	-	२	२	-	२	-	-	-	-	१	१	-	-	-	-	१	१	१	-		
	जम्मा		-	-	-	-	२	२	७	९	४	३	-	-	१	८	-	-	-	-	१	१	१	७		
कूल जम्मा			१६७४	६९०	२५०	८५१	७४६	४२११	४८७३	९०८४	११८५	९२५	८३९	७१८	१३७१	५०३८	२०५८	७०५	५५२	३७३	३५८	४०४६	२९२८	२११०		

फाराम नं. ४

सुनसरी जिल्ला अदालत

लगत, फछ्यौट र बाँकीको फाँटगत कार्यसम्पादनको विवरण

आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	फाँटगत विवरण	वर्गिकरण	मार्ग समूह	लगत	फछ्यौटको अवधिगत बर्गिकरण					बाँकी लगतको बर्गिकरण				
					६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा	६ महिना भित्रको	६ - १२ महिनाभित्रको	१२ - १८ महिना भित्रको	१८ महिना नाघेको	जम्मा
१	फाँट नं. १	DCM अन्तर्गत	सरल	५०३	६६	११०	५०	८	२३४	११८	६५	१६	-	२६९
			सामान्य	३८९	६	१९	७३	९५	१९३	६८	३८	३७	५३	१९६
			विशेष	४६	१	-	३	१०	१४	२	१७	३	१०	३२
			मार्ग समूहमा नपर्ने	१	१	-	-	-	१	-	-	-	-	-
			जम्मा	९३९	७४	१२९	१२६	११३	४४२	२५८	१२०	५६	६३	४९७
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*		२६०	-	-	-	२३१	२३१	-	-	-	२९	२९
जम्मा				११९९	७४	१२९	१२६	३४४	६७३	२५८	१२०	५६	९२	५२६
२	फाँट नं. २	DCM अन्तर्गत	सरल	३४९	३७	१४०	५३	१५	२४५	९३	९	२	२	१०४
			सामान्य	५२०	१३	५०	५३	७९	१९५	१०३	१३८	५७	२७	३२५
			विशेष	६५	-	-	१२	२६	३८	१	३	११	१२	२७
			मार्ग समूहमा नपर्ने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			जम्मा	९३४	५०	१९०	११८	१२०	४७८	१९७	१५०	७०	४१	४५६
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*		२२६	-	-	-	१८०	१८०	-	-	-	४६	४६
जम्मा				११६०	५०	१९०	११८	३००	६५८	१९७	१५०	७०	८७	५०४

૩	ફાઉટ નં. ૩	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૪૫૬	૫૧	૧૨૦	૧૪	૮	૧૯૩	૧૪૭	૧૦૦	૧૬	-	૨૬૩
			સામાન્ય	૩૨૪	૬	૨૪	૬૩	૫૫	૧૪૮	૪૭	૫૧	૫૧	૨૭	૧૭૬
			વિશેષ	૫૬	૪	-	૭	૧૯	૩૦	-	૨	૪	૨૦	૨૬
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૨	૨	-	-	-	૨	-	-	-	-	-
			જમ્મા	૮૩૮	૬૩	૧૪૪	૮૪	૮૨	૩૭૩	૧૯૪	૧૫૩	૭૧	૪૭	૪૬૫
		DCM લાગૂ હુનુ પૂર્વકા મુદ્દા*			૨૦૪	-	-	-	૧૬૯	૧૬૯	-	-	-	૩૫
જમ્મા				૧૦૪૨	૬૩	૧૪૪	૮૪	૨૫૧	૫૪૨	૧૯૪	૧૫૩	૭૧	૮૨	૫૦૦
૪	ફાઉટ નં. ૪	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૨૪૫	૪૪	૧૨૬	૧૨	૧	૧૮૩	૧૪૫	૯૪	૩	-	૨૪૨
			સામાન્ય	૨૬૪	૭	૧૯	૫૮	૪૨	૧૨૬	૬૬	૩૬	૨૬	૧૦	૧૩૮
			વિશેષ	૧૪૫	-	-	૧૫	૨૬	૪૧	૧	-	૮૬	૧૭	૧૦૪
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			જમ્મા	૮૯૩	૫૧	૧૪૫	૮૫	૯૬	૪૦૯	૨૧૨	૧૩૦	૧૧૫	૨૭	૪૮૪
		DCM લાગૂ હુનુ પૂર્વકા મુદ્દા*			૧૫૫	-	-	-	૧૧૭	૧૧૭	-	-	-	૩૮
જમ્મા				૧૦૪૮	૫૧	૧૪૫	૮૫	૧૮૬	૫૨૬	૨૧૨	૧૩૦	૧૧૫	૬૫	૫૨૨
૫	ફાઉટ નં. ૫	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૪૭૧	૪૩	૧૨૯	૨૪	૩	૧૯૯	૧૫૩	૧૧૦	૭	૨	૨૭૨
			સામાન્ય	૩૫૮	૨	૧૭	૬૫	૮૬	૧૭૦	૫૬	૫૧	૪૦	૪૧	૧૮૮
			વિશેષ	૧૭	-	-	૪	૪	૮	-	૨	૪	૩	૯
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૨	૨	-	-	-	૨	-	-	-	-	-
			જમ્મા	૮૪૮	૪૭	૧૪૬	૯૩	૯૩	૩૭૯	૨૦૯	૧૬૩	૫૧	૪૬	૪૬૯
		DCM લાગૂ હુનુ પૂર્વકા મુદ્દા*			૧૮૩	-	-	-	૧૧૮	૧૧૮	-	-	-	૬૫
જમ્મા				૧૦૩૧	૪૭	૧૪૬	૯૩	૨૧૧	૪૯૭	૨૦૯	૧૬૩	૫૧	૧૧૧	૫૩૪

૬	ફાઉટ નં. ૬	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૩૭૫	૫૯	૯૧	૫	૭	૧૬૨	૧૪૨	૬૯	૧	૧	૨૧૩
			સામાન્ય	૩૩૮	૧૩	૨૩	૯૪	૬૬	૧૯૬	૪૦	૩૯	૩૫	૨૮	૧૪૨
			વિશેષ	૭૧	-	-	૧૬	૨૧	૩૮	-	-	૧૮	૧૫	૩૩
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૧	૧	-	-	-	૧	-	-	-	-	-
			જમ્મા	૭૮૪	૭૩	૧૧૪	૧૧૫	૯૪	૩૯૬	૧૮૨	૧૦૮	૫૪	૪૪	૩૮૮
		DCM લાગૂ હુનુ પૂર્વકા મુદ્દા*			૨૦૮	-	-	-	૧૭૧	૧૭૧	-	-	-	૩૭
જમ્મા				૯૯૨	૭૩	૧૧૪	૧૧૫	૨૬૫	૫૬૭	૧૮૨	૧૦૮	૫૪	૮૧	૪૨૫
૭	ફાઉટ નં. ૭	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૪૩૩	૪૨	૧૪૯	૭	૪	૨૦૨	૧૪૪	૮૭	-	-	૨૩૧
			સામાન્ય	૩૨૪	૧૪	૧૮	૬૪	૪૫	૧૪૧	૬૪	૬૨	૩૩	૨૪	૧૮૩
			વિશેષ	૯૪	-	-	૨૬	૧૮	૪૪	-	૩	૨૪	૨૩	૫૦
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	૧	૧	-	-	-	૧	-	-	-	-	-
			જમ્મા	૮૫૨	૫૭	૧૬૭	૯૭	૬૭	૩૮૮	૨૦૮	૧૫૨	૫૭	૪૭	૪૬૪
		DCM લાગૂ હુનુ પૂર્વકા મુદ્દા*			૨૨૬	-	-	-	૧૬૯	૧૬૯	-	-	-	૫૭
જમ્મા				૧૦૭૮	૫૭	૧૬૭	૯૭	૨૩૬	૫૫૭	૨૦૮	૧૫૨	૫૭	૧૦૪	૫૨૧
૮	ફાઉટ નં. ૮	DCM અન્તર્ગત	સરલ	૩૯૦	૪૧	૮૯	૩૦	૬	૧૬૬	૧૪૪	૬૫	૧૨	૩	૨૨૪
			સામાન્ય	૩૩૯	૮	૨૫	૭૫	૪૫	૧૫૩	૭૨	૩૯	૪૩	૩૩	૧૮૬
			વિશેષ	૧૦૨	-	૪	૧૬	૨૭	૪૭	૨	૮	૨૩	૨૨	૫૫
			માર્ગ સમૂહમા નપર્ને	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			જમ્મા	૮૩૧	૪૯	૧૧૮	૧૨૧	૭૮	૩૬૬	૨૧૭	૧૧૨	૭૮	૫૮	૪૬૫
		DCM લાગૂ હુનુ પૂર્વકા મુદ્દા*			૨૦૯	-	-	-	૧૫૭	૧૫૭	-	-	-	૫૨
જમ્મા				૧૦૪૦	૪૯	૧૧૮	૧૨૧	૭૮	૩૬૬	૨૧૭	૧૧૨	૭૮	૧૧૦	૫૧૭

९	दायरी फाँट	DCM अन्तर्गत	सरल	४०१	४०१	-	-	-	४०१	-	-	-	-	-
			सामान्य	९४	९४	-	-	-	९४	-	-	-	-	-
			विशेष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			मार्ग समूहमा नपर्ने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
			जम्मा	४९५	९४	-	-	-	४९५	-	-	-	-	-
		DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा*		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा			४९५	४९५	-	-	-	४९५	-	-	-	-	-	
कूल जम्मा	DCM अन्तर्गत	सरल	३८७९	१६००	३९३	६६	१	२०६०	१३७७	३८०	५४	८	१८१९	
		सामान्य	२८७२	२७८	५१२	४६१	८८	१३३९	६६५	३०४	३२४	२४०	१५३३	
		विशेष	५९७	१८	८२	१२०	४१	२६१	१०	३२	१७५	११९	३३६	
		मार्ग समूहमा नपर्ने	७	७	-	-	-	७	-	-	-	-	-	
		जम्मा	७३५५	१९०३	९८७	६४७	१३०	३६६७	२०५२	७१६	५५३	३६७	३६८८	
	DCM लागू हुनु पूर्वका मुद्दा		१७२९	-	-	-	१३७१	१३७१	-	-	-	३५८	३५८	
जम्मा			९०८४	१९०३	९८७	६४७	१५०१	५०३८	२०५२	७१६	५५३	७२५	४०४६	

फारम नं. ५

सुनसरी जिल्ला अदालत

निवेदन प्रतिवेदनको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		
		जिम्मेवारी सरिआएको					१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	जम्मा	१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको	जम्मा
		१ महिना भित्रको	१ महिना नाघेको									
१	अन्तरकालीन आदेशउपरको निवेदन*	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२	कैफियत प्रतिवेदन	-	-	-	४०३	४०३	४०३	-	४०३	-	-	-
३	अन्य फुटकर निवेदन **	-	-	-	२११०९	२११०९	२११०९	-	२११०९	-	-	-
जम्मा		-	-	-	२१५१२	२१५१२	२१५१२	-	२१५१२	-	-	-

*अन्तरकालीन आदेशउपरको निवेदन भन्नाले तहसिलदार वा स्रेस्तेदारले र मातहत निकायहरुबाट मुद्दामा कामकारवाहीको सम्बन्धमा गरेका आदेशउपर इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनलाई जनाउने छु ।

**अन्य फुटकर निवेदन भन्नाले इजलास समक्ष पेश हुने निवेदनहरुलाई मात्र जनाउने छ ।

फाराम नं. ६

सुनसरी जिल्ला अदालत

विशेष प्रकृतिका निवेदनहरूको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	विषय	लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा	फछ्यौटको अवधिगत वर्गिकरण			बाँकी		जम्मा
			जिम्मेवारी सरिआएको					७ दिनभित्र को	७ दिन नाघेको	जम्मा	७ दिनभित्र को	७ दिन नाघेको	
			७ दिनभित्रको	७ दिन नाघेको									
१	विशेष प्रकृतिका निवेदनहरु	अधिकृत वारेश	-	-	-	६०४	६०४	६०४	-	६०४	-	-	-
२		दर्ताद्वारा विवाह	-	-	-	११०	११०	११०	-	११०	-	-	-
३		संरक्षक नियुक्ति	-	-	-	१३	१३	१३	-	१३	-	-	-
४		माथवर नियुक्ति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
५		मृत्यूको न्यायिक घोषणा	-	-	-	४	४	-	-	-	-	४	४
६		धर्मपुत्र/धर्मपुत्री राख्ने अनुमती	-	-	-	१	१	१	-	१	-	-	-
७		गुठी संचालक नियुक्ति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
८		प्राकृतिक व्यक्तिको दामासाही	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
९		यस्तै प्रकृतिका अन्य निवेदन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विशेष प्रकृतिका निवेदनहरुको जम्मा			-	-	-	७३२	७३२	७२८	-	७२८	-	४	४

फाराम नं. ७
सुनसरी जिल्ला अदालत
मार्ग समूह अनुसार न्यायाधीशगत फछ्यौटको अवधिगत विवरण
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा संख्या		फछ्यौट														जम्मा फछ्यौट
				सरल				सामान्य				विशेष				DCM पूर्वको	मार्ग समूहमा नपर्ने	
		DCM लागू हुनु पूर्वको	DCM लागू भएपछिको	६ महिना भित्र	६-१२ महिना भित्र	१२-१८ महिना भित्र	१८ महिना नाघेको	६ महिना भित्र	६-१२ महिना भित्र	१२-१८ महिना भित्र	१८ महिना नाघेको	६ महिना भित्र	६-१२ महिना भित्र	१२-१८ महिना भित्र	१८ महिना नाघेको			
१	कैलाशप्रसाद सुवेदी	२६०	८४२	२०७	४७	९	१	४१	६०	१०१	१६	३	२	-	७	२०३	१	६९८
२	सुभाषबाबु पुरी	२२६	९४५	२७९	७९	१२	-	४९	८६	६२	११	४	१५	२६	५	२३४	-	८६२
३	दिपककुमार दाहाल	२०४	८५८	१६१	३९	७	-	२५	४८	७१	१४	३	१२	१८	८	१५७	१	५६४
४	हेमवहादुर सेन	१५५	१०११	२६७	६४	७	-	३९	७७	३६	७	४	६	१३	५	२०४	२	७३१
५	प्रकाश श्रेष्ठ	१८३	८२३	१६१	३४	७	-	२६	५२	५४	११	१	२१	११	६	१२१	२	५०७
६	टिकेन्द्र दाहाल	२०८	७९५	१४४	३१	५	-	२८	५९	५१	११	१	७	१२	३	१३२	-	४८४
७	रामचन्द्र खड्का	२२६	८६०	२०५	६१	११	-	४९	७९	४७	१०	१	१४	२४	४	१८१	१	६८७
८	निर्मला योड्या	२०९	७९६	१७६	३८	८	-	२१	५१	३९	८	१	५	१५	३	१४०	-	५०५
९	जम्मा	१६७१	६९३०	१६००	३९३	६६	१	२७८	५१२	४६१	८८	१८	८२	११९	४१	१३७२	७	५०३८

फाराम नं. ८
 सुनसरी जिल्ला अदालत
 मुद्दा तथा रिट निवेदनको फछ्यौटसम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र. सं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा संख्या	कानून व्यवसायी/ पक्षले हटाएको संख्या	इजलासबाट नभ्याएको संख्या	मुद्दा तथा रिट निवेदनको फैसला वा अन्तिम आदेश																	जम्मा
					दावी पुग्ने	दावी नपुग्ने	आंशिक दावी पुग्ने	मुलतवी	डिसमिस	मुद्दा फिर्ता	मिलापत्र	मेलमिलाप	खारेजी	सरुवा	जारी	तामेली	सदर	बदर	उल्टी	केही उल्टी	अन्य	
१	कैलास प्रसाद सुवेदी	११०२	२०३	१९९	२४४	७५	-	६	-	-	१२४	१३	-	-	-	-	१	-	-	-	२३५	६९८
२	सुभाषबाबु पुरी	११७१	१६०	१४९	२१०	१५२	-	१६	-	-	१५६	११	-	-	-	-	२	-	-	-	३१५	८६२
३	दिपककुमार दाहाल	१०६२	२९१	२१०	१६२	८०	-	४	-	-	१२४	१६	-	-	-	-	२	-	-	-	१७६	५६४
४	हेमवहादुर सेन	११६६	२६६	१७३	२१७	१०२	-	५	-	-	१४५	१२	-	-	-	-	८	-	-	-	२४२	७३१
५	प्रकाश श्रेष्ठ	१००६	२८२	२१८	१५३	४२	-	२	-	-	९८	२८	-	-	-	-	१	-	-	-	१८३	५०७
६	टिकेन्द्र दाहाल	१००३	२९७	२२१	१३०	२९	-	२	-	-	१२२	११	-	-	-	-	०	-	-	-	१९०	४८४
७	रामचन्द्र खड्का	१०८६	२०७	१९३	२११	९४	-	१४	-	-	११६	१२	-	-	-	-	०	-	-	-	२४०	६८७
८	निर्मला योड्या	१००५	२९७	२०५	११४	५३	-	३	-	-	११०	२१	-	-	-	-	०	-	-	-	२०४	५०५
कूल जम्मा		८६०१	२००३	१५६८	१४४१	६२७	-	५२	-	-	९७७	१४२	-	-	-	-	१४	-	-	-	१७८५	५०३८

१. पेश भएका मुद्दा भन्नाले शुरु मुद्दा, पुनरावेदन र रिट निवेदन समेतलाई जनाउने छ ।

२. प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।

३. मुद्दा फिर्ता, तामेली, मेलमिलाप, मिलापत्र खण्डमा शुरु मुद्दा, पुनरावेदन र रिटको एकमुष्ट संख्या खुलाउनु पर्ने छ ।

फाराम नं. ९

सुनसरी जिल्ला अदालत

वयान वकपत्र तथा अन्य आदेश सम्बन्धी कार्यसम्पादनको न्यायाधीशगत विवरण

आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

आ.ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन																	
क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	पेश भएको मुद्दा जम्मा													हाजिरी दिन	काज	
			वयान	थुनछेक आदेश	वकपत्र	प्रारम्भिक सुनुवाई	पूर्व सुनुवाई	विपक्षी/प्रत्यार्थी हिकाउने आदेश सजाय पूर्वको प्रतिवेदन पेश गर्न लगाउने आदेश	सजाय निर्धारण गर्न पठाउने आदेश	मेलमिलापमा पठाउने आदेश	अन्तरिम आदेश	विशेष प्रकृतिका निवेदनमा भएको आदेश	अन्य आदेश	जम्मा			
१	कैलास प्रसाद सुवेदी	११०२	१३६	१०३	५०७	१०१	२०६	११	७९	७९	८६	११	५९	१०७	१४८५	१९८	६०
२	सुवाषबाबु पुरी	११७१	१३७	१०४	५१३	१०९	२१४	१४	८९	८९	१०७	१३	८७	१२७	१६०३	२५३	-
३	दिपककुमार दाहाल	१०६२	१२९	१०७	५०८	९७	२०९	१३	९१	९१	९६	१३	११६	१३७	१६०७	२४८	-
४	हेम बहादुर सेन	११६६	१३९	१२१	५१७	१११	२१७	११	९३	९३	८९	११	११०	१५१	१६६३	२४७	-
५	प्रकाश श्रेष्ठ	१००६	१३७	११९	५२४	११२	२१६	१३	९९	९९	७९	१३	८३	१२२	१६१६	२२४	-
६	टिकेन्द्र दाहाल	१००३	१२३	११७	५३४	११५	२२४	९	८९	८९	७५	९	१०३	१२८	१६१५	२४३	३
७	रामचन्द्र खड्का	१०८६	१३३	१२५	५४४	१११	२२५	१४	९३	९३	८१	१४	९३	२३१	१७५७	२५६	-
८	निर्मला योड्या	१००५	१३४	१२३	५०१	१०९	२१५	१३	९४	९४	७९	१३	७७	२३३	१६८५	२२१	-
जम्मा		८६०१	१०६८	९१९	४१४८	८६५	१७२६	९८	७२७	७२७	६९२	९७	७२८	१२३६	१३०३१	१८९०	-

नोटः

१. प्रस्तुत फाराम भर्दा चालु आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्यसम्म भएको कार्य प्रगतिको आधारमा सम्बन्धित न्यायाधीशको समष्टिगत तथ्याङ्क उल्लेख गर्नुपर्दछ ।

फाराम नं.१०

मुद्दाको मार्ग समूह परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	समूह	मुद्दाको प्रकृति	मार्ग समूह	जम्मा लगत	मार्ग समूह परिवर्तन		परिवर्तित लगत	कायम हुन आएको लगत	फछ्याट			
					सामान्यमा	विशेषमा			कायम हुन आएको लगतबाट			
१	ने शुरु कारवाही हुने	सरकारवादी देवानी	सरल	-	-	-	-	-	-	□		
		दुनियाँवादी देवानी		२५६९	८४	५६	१४०	२४२९	१४११			
		दुनियाँवादी फौजदारी		४७२	१८	२०	३८	४३४	१२६			
		सरकारवादी फौजदारी		१०६७	५४	१४	६८	९९९	५१५			
	पुनरावेदन	देवानी		१२	१	-	१	११	६			
		दुनियाँवादी फौजदारी		-	-	-	-	-	-			
		सरकारवादी फौजदारी		६	-	-	-	६	२			
	सरलको जम्मा			४१२६	१५७	९०	२४७	३८७९	२०६०			
	सामान्य मार्ग समूह			शुरु लगत	सरलबाट सामान्यमा थप लगत	सामान्यबाट विशेषमा गई घटेको	परिवर्तित लगत	कायम हुन आएको लगत	कायम हुन आएको लगतबाट		□ परिवर्तित	
	२	ने शुरु कारवाही हुने		सरकारवादी देवानी	सामान्य	-	-	-	-		-	-
दुनियाँवादी देवानी			१६९८	८४		५६	१४०	१७२६	८४६	५८		
दुनियाँवादी फौजदारी			५१३	१८		२०	३८	५११	१९२	११		
सरकारवादी फौजदारी			५९०	५४		१४	६८	६३०	३००	३७		
पुनरावेदन		देवानी	३	१		-	-	४	१	-		
		दुनियाँवादी फौजदारी	-	-		-	-	-	-	-		
		सरकारवादी फौजदारी	१	-		-	-	१	-	-		
		सामान्यको जम्मा				२८०५	१५७	९०	२४६	२८७२	१३३९	१०६
विशेष मार्ग समूह			शुरु लगत	सरलबाट थप लगत	सामान्यबाट थप लगत	-	कायम हुन आएको लगत	कायम हुन आएको लगतबाट	□ परिवर्तित			
३	ने शुरु कारवाही हुने	सरकारवादी देवानी	विशेष	-	-		-	-	-	-		
		दुनियाँवादी देवानी		३१७	-		५६	३७३	१७४	३१		
		दुनियाँवादी फौजदारी		१२३	-		२०	१४३	५८	११		
		सरकारवादी फौजदारी		६७	-		१४	८१	२९	२		
विशेषको जम्मा			५०७	-	९०		५९७	-	-			
कूल जम्मा			७४३८	-	-	४९३	७३४८	-	४४			

फाराम नं. ११

सुनसरी जिल्ला अदालत

बालबालिका पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरूको विवरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित बालबालिका को संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका बालबालिकाको संख्या	लगत																फछ्यौट			बाँकी		
				१ देवानी				२ दुनियाँवादी फौजदारी				३ सरकारवादी फौजदारी				१,२ र ३ को जम्मा				१,२ र ३ को जम्मा			१,२ र ३ को जम्मा		
				वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	पीडित/वा दी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	जम्मा	वादी भएको	प्रतिवादी भएको	वालिग मिश्रीत वादी /प्रतिवादी भएको	कुल जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा	१२० दिन भित्रको	१२० दिन नाघेको	जम्मा
१	शुरु मुद्दा तर्फ	११८	९१	१११	४७	५७	२१५	४९	३९	४९	१३७	११८	९१	५४	२६३	२७८	१७७	१६०	६१५	१६६	२०९	३७५	९६	१४४	२४०
२	पुनरावेदन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३	अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा		११८	९१	१११	४७	५७	२१५	४९	३९	४९	१३७	११८	९१	५४	२६३	२७८	१७७	१६०	६१५	१६६	२०९	३७५	९६	१४४	२४०

नोट

१. कसूरजन्य कार्यबाट पीडित बालबालिका भएको मुद्दा अन्तरगत बाल यौन दुराचार, बालबालिका विरुद्धको हिंसा, बालविवाह, बाल अप्राकृतिक मैथुन, जबरजस्ती करणी, हाडनाता करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बालक अपहरण तथा शरीर बन्धक, बालबालिकाको बेचबिखन, बालश्रम, बालक उपर हुने जातीय विभेद र छुवाछुत लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ को दफा ६६ मा उल्लेखित कसुर समेतमा बालबालिका पक्ष भएका मुद्दा समावेश गर्नुपर्छ।

फारम नं. १२

सुनसरी जिल्ला अदालत

महिला र ज्येष्ठ नागरिक पीडित/ वादी प्रतिवादी भएका मुद्दाहरूको विवरण

आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा पीडित संख्या	सरकारवादी फौजदारी मुद्दामा अभियुक्त बनाइएका संख्या	पीडित महिला/ज्येष्ठ नागरिक भएको मुद्दा			महिला र ज्येष्ठ नागरिक वादी प्रतिवादी भएको मुद्दा											
				लगत	फछ्यौट	कुल	लगत			कुल	फछ्यौट			कुल	बाँकी			कुल
							महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको		वामहिला/ ज्येष्ठ नागरिक दी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक प्रतिवादी भएको	महिला/ज्येष्ठ नागरिक वादी /प्रतिवादी भएको	
१	महिला	१११	७९	२५४७	१२६९	१२७८	१३९७	५९३	५५७	२५४७	७७६	३२७	२६६	१२६९	७२१	२६६	२९१	१२७८
२	ज्येष्ठ नागरिक	३९	५६	२४९	१०१	१४८	१२७	७१	५१	२४९	४७	३५	१९	१०१	६०	४५	४३	१४८
जम्मा		१५०	१३५	२७९६	१३७०	१११०	१५२४	६६४	६०८	२७९६	८२३	३६२	२८५	१३७०	७८१	३११	३३४	१४२६

नोटः

१. पीडित महिला भएको मुद्दा अन्तरगत जबरजस्ती करणी, हाडनाता, करणी, आशय करणी, घरेलु हिंसा, बहुविवाह, वोक्सीको आरोप, अपहरण तथा शरीर बन्धक, महिलाको बेचबिखन, जातीय विभेद र छुवाछुत, अंश मानाचामल, नाता कायम सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा समावेश गर्ने ।

२. ज्येष्ठ नागरिक भन्नाले ६० वर्ष उमेर पुरा भएको नेपाली नागरिकलाई सम्झनु पर्नेछ ।

३. फछ्यौट महलमा हालसम्मको जम्मा संख्या उल्लेख गर्दा चालू आर्थिक वर्षमा प्रतिवेदन गरिने महिनाको अन्त्य सम्मा भएको सबै फछ्यौट संख्या उल्लेख गर्नुपर्ने ।

फाराम नं. १३
सुनसरी जिल्ला अदालत
थुनुवा मुद्दाको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	थुनुवा भएका मुद्दाको लगत			फछ्यौट संख्या			बाँकी	हाल कायम थुनुवा संख्या								
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता	जम्मा	१ वर्ष भित्रको	१ वर्ष नाघेको	जम्मा फछ्यौट		स्वेदेशी				विदेशी				जम्मा
									बालबालिका	महिला	पुरुष	जेल नागरिक	बालबालिका	महिला	पुरुष	जेल नागरिक	
१	हातहतियार खरखजाना सम्बन्धी मुद्दा	१६	२	१८	-	६	६	१२	-	१	१४	-	-	-	१	-	१६
२	विशफोटक पदार्थ सम्बन्धी मुद्दा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३	ज्यान सम्बन्धी मुद्दा	७३	६१	१३४	७	३२	३९	९५	११	५	१०२	१	-	-	१	-	१२०
४	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
५	अपहरण तथा शरिर बन्धक सम्बन्धी मुद्दा	७	९	१६	-	९	९	७	-	२	१२	-	-	-	-	-	१४
६	जबरजस्ती करणी मुद्दा	१०१	४७	१४८	७	३६	४३	१०५	८	-	९७	-	-	-	-	-	१०५
७	सवै प्रकारका चोरी मुद्दा	५४	६६	१२०	११	४१	५२	६८	२	२	७३	-	-	-	३	-	८०
८	ठगी मुद्दा	१५	१७	३३	-	१३	१३	२०	-	१	३१	-	-	-	-	-	३२
९	मुद्रा सम्बन्धी मुद्दा	१	-	१	-	१	१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१०	लागू औषध सम्बन्धी मुद्दा	९०	५१	१४१	२५	४६	७१	७०	१	७	७९	-	-	-	६	-	९३
११	मानव बेचबिखत तथा ओसार पसार सम्बन्धी मुद्दा	७	७	१४	-	७	७	७	-	६	९	-	-	-	-	-	१५
१२	संगठित अपराध सम्बन्धी मुद्दा	२	३	५	-	५	५	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१३	बैकिड कसूर सम्बन्धी मुद्दा	२	-	२	-	२	२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१४	अन्य मुद्दाहरु	३९	४७	८६	१७	२४	४१	४५	२	१	५९	-	-	-	३	-	६५
जम्मा		४०७	३१०	७१८	६७	२२२	२८९	५७०	२४	२५	४७६	१	-	-	१४	-	५४०

फाराम नं. १४
 सुनसरी जिल्ला अदालत
 मेलमिलापमा पठाएका मुद्दाको विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	न्यायाधीशको नाम	मेलमिलाप हुनसक्ने मुद्दाको संख्या	गत वर्षबाट लगत सरि आएको मुद्दा	नयाँ दर्ता भएको मुद्दा संख्या	जम्मा लगत	सफल	मेलमिलाप हुन नसकी फिर्ता	मेलमिलाप प्रकृत्यामा रहेका	जम्मा फछ्यौट मुद्दा	सफल प्रतिशत	सूचिकृत मेलमिलापकर्ता को संख्या
१	कैलाशप्रसाद सुवेदी	३०२	५८	३	६१	१३	-	४८	१३	१.६३%	३४
२	सुभाषबाबु पुरी	२०६	११४	१५	१२९	११	-	११८	११	१.३८%	
३	दिपककुमार दाहाल	३२४	८३	१२	९५	१६	-	७९	१६	२.०१%	
४	हेमवहादुर सेन	३०९	१०१	१४	११५	११	१	१०३	१२	१.३८%	
५	प्रकाश श्रेष्ठ	३२२	१४२	१९	१६१	२७	१	१३३	२८	३.३९%	
६	टिकेन्द्र दाहाल	३०४	६६	४	७०	११	-	५९	११	१.३८%	
७	रामचन्द्र खड्का	२९८	४७	९	५६	१७	१	३८	१८	२.१३%	
८	निर्मला योङ्या	३३१	७३	१०	८३	११	१	७१	१२	१.३८%	
९	तहसिल शाखाबाट	१३००	२१	४	२५	२१	-	४	२१	२.६४%	
जम्मा		३६९६	७०५	९०	७९५	१३८	४	६५३	१४२	१७.३५%	

नोट

मेलमिलाप हुन सक्ने जम्मा मुद्दा सँख्या उल्लेख गर्दा आर्थिक वर्षभरिमा सम्बन्धित न्यायाधीशको जिम्मामा रहेका सरकारवादी देवानी, सरकारवादी फौजदारी, बन्दीप्रत्यक्षीकरण बाहेकका सबै मुद्दा सँख्या उल्लेख :

फाराम नं. १५

सुनसरी जिल्ला अदालत

मुद्दाको अङ्ग पुः याउने कार्य सम्बन्धी विवरण

आ. व. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सुपरिवेक्षकको नाम शाखा अधिकृत बालकृष्ण पोखरेल र शाखा अधिकृत माया भट्टराई

क्र.सं.	मार्ग समूह	मुद्दा र रिटको जम्मा लगत			अंग पुगेका जम्मा मुद्दा तथा रिटको संख्या	फैसला नभएको अङ्ग पुगेको बाँकी जम्मा रिट र मुद्दा संख्या	अङ्ग पुग्न बाँकी संख्या
		जिम्मेवारी सरिआएको	नयाँ दर्ता भएको संख्या	जम्मा			
१	सरल	३१२	३५६७	३८७९	१३३५	६०३	१२१६
२	सामान्य	१६२३	१२४९	२८७२	१११५	३८३	११५०
३	विशेष	५४७	५०	५९७	११९	३२	३०४
४	मार्ग समूहमा नपर्ने	१७२९	७	१७३६	२९७	२९७	६१
जम्मा		४२११	४८७३	९०८४	२८६६	१३१५	२७३१

फाराम नं. १६

सुनसरी जिल्ला अदालत

फैसला तयारी सम्बन्धी विवरण

आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	फैसला गर्ने न्यायाधीशको नाम	तयार गर्नुपर्ने फैसला संख्या			यस आ.व को तयारी फैसला संख्या			तयार हुन बाँकी फैसला संख्या		
		जिम्मेवारी सरिआएको	यस आ.व. को फैसला	जम्मा	२१ कार्यदिनभित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा	२१ कार्यदिन भित्र	२१ कार्यदिन नाघेर	जम्मा
१	कैलास प्रसाद सुवेदी	१२	६९८	७१०	४९५	२०२	६९७	१३	-	१३
२	सुवाषबाबु पुरी	१०	८६२	८७२	५७०	२९४	८६४	८	-	८
३	दिपककुमार दाहाल	१५	५६४	५७९	४६७	१०५	५७२	७	-	७
४	हेम बहादुर सेन	७	७३१	७३८	४५८	२६५	७२३	१५	-	१५
५	प्रकाश श्रेष्ठ	६	५०७	५१३	३८३	१२१	५०४	९	-	९
६	टिकेन्द्र दाहाल	२०	४८४	५०४	३७९	११७	४९६	८	-	८
७	रामचन्द्र खड्का	२	६८७	६८९	५१८	१६५	६८३	६	-	६
८	निर्मला योड्या	१२	५०५	५१७	३२०	१८७	५०७	१०	-	१०
जम्मा		८४	५०३८	५१२२	३५९०	१४५६	५०४६	७६	-	७९

फैसला तयार गर्न बाँकी सबैभन्दा पुरानो मुद्दा र फैसला मिति: / /

सुनसरी जिल्ला अदालत
मुलतवी मुद्दाको विवरण
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	मुलतवीको किसिम	मुलतवीको लगत			फछ्यौट	बाँकी
		जिम्मेवारी सरेको	यस आ.व. को	जम्मा	यस वर्ष मुलतवी जागेको संख्या	मुलतवी जगाउन बाँकी संख्या
१	अदालत बन्दोबस्तको महलको १२ नं बमोजिम	९९	-	९९	-	९९
२	अदालत बन्दोबस्तको महलको १९० नं	१५५	-	१५५	५९	९६
३	चोरीको.१० नं बमोजिमको	१६	-	१६	११	५
४	देवानी कार्यविधीको दफा २०१ बमोजिम	१३४	-	१३४	-	१३४
५	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा ९७ र ९८ बमोजिम	६३	५२	११५	३	११२
६	फौजदारी कार्यविधी संहिताको दफा १२८ बमोजिम	-	-	-	-	-
७	अन्य	३	-	३	-	३
जम्मा		४७०	५२	५२२	७३	४४९

मुलतवी मध्ये सबैभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र नम्बर ----

फाराम नं. १९
सुनसरी जिल्ला अदालत
मिसिल निरीक्षणको निर्देशन अनुगमनको विवरण
आ. व. २०७८/०७९ को **वार्षिक प्रतिवेदन**

क्र.सं.	अनुगमन गर्ने अधिकृतको नाम	फाँट नं.	यस आ.व. मा निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या	यस आ.व. मा निरीक्षण गर्न बाँकी मुद्दा संख्या	निरीक्षण मिति	यस आ.व. मा अनुगमन गरेको जम्मा मुद्दा संख्या			जम्मा अनुगमन गर्न बाँकी निरीक्षण गरेको मुद्दा संख्या
						७ दिन भित्र	७ दिन नाघेर	जम्मा	
१	मोहनबहादुर अधिकारी	१	८४३	३५६	११९९	-	८४३	८४३	-
		२	८३७	३२३	११६०	-	८३७	८३७	-
२		३	७१७	३२५	१०४२	-	७१७	७१७	-
		४	७२६	३२२	१०४८	-	७२६	७२६	-
३		५	७०४	३२७	१०३१	-	७०४	७०४	-
		६	६८९	३०३	९९२	-	६८९	६८९	-
४		७	७५९	३१९	१०७८	-	७५९	७५९	-
		८	७१९	३२१	१०४०	-	७१९	७१९	-
५		दायरी फाँट	४९४	-	४९४	४९४	-	४९४	-
जम्मा			५६४५	२२४०	७८८५	४९४	५१५१	५६४५	-

फाराम नं. २०
सुनसरी जिल्ला अदालत
व्यवस्थापकीय कार्यहरूको विवरण
आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

लक्ष्य-प्रगती अंकमा मात्र भर्नुहोला

कार्य	लक्ष्य/प्रगती	पहिलो चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	तालिम/कार्यक्रममा सहभागी संख्या
		साउनदेखि कार्तिकसम्म	मंसिरदेखि फागुनसम्म	चैत्रदेखि असारसम्म		
परामर्श सेवा	लक्ष्य	४	४	४	१२	
	प्रगति	०	०	०	०	०
Judicial Outreach कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	१	२	०	३	
	प्रगति	०	०	०	०	०
Meet the Judge कार्यक्रम संचालन	लक्ष्य	४	४	४	१२	
	प्रगति	४	४	०	८	१०५
योजना कार्यान्वयनको चौथो चौमासिक तथा वार्षिक योजना समीक्षा	लक्ष्य	१	१	२	४	
	प्रगति	१	०	०	१	
फरक मुद्दा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	लक्ष्य					
	प्रगति	०	०	०	०	
फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य					
	प्रगति	०	०	०	०	
योजना कार्यान्वयनका सम्बन्धमा सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया	लक्ष्य	१	०	०	१	
	प्रगति	१	०	०	१	
तामेलदार र स्थानीय तहका सचिवहरु बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	१	०	०	१	
	प्रगति	१	०	०	०	
सडाउनुपर्ने कागजातहरु सडाएको मिसील संख्या	लक्ष्य	०	०	०	०	
	प्रगति	०	०	०	०	
न्यायक्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	लक्ष्य	२	१	१	४	
	प्रगति	२	१	०	३	
वार र बेञ्च/ सञ्चारकर्मी/ नागरिक समाज बीच अन्तरक्रिया	लक्ष्य	२	३	३	८	
	प्रगति	१	२	१	५	
टिपोट तालीम	लक्ष्य					
	प्रगति	०	०	०	०	
फैसला लेखन सम्बन्धी तालीम	लक्ष्य					
	प्रगति	०	०	०	०	
संहिता कानून सम्बन्धी पुर्नताजगी तालीम	लक्ष्य	२	१	०	३	
	प्रगति	०	२	१	३	

१. व्यवस्थापकीय कार्य अन्तर्गत उल्लिखित बाहेक योजनामा निर्धारित **संख्यात्मक** रुपमा उल्लेख गर्न सकिने अन्य क्रियाकलाप समेत गरेको भए सो क्रियाकलाप र संख्या वा पटक उल्लेख गर्न सकिने छ ।

२. यो फाराम हरेक चौमासिक कार्तिक, फागुन र असारमा पठाउनु पर्ने ।

फाराम नं. २१
सुनसरी जिल्ला अदालत
वैतनिक कानून व्यवसायीको सेवा सम्बन्धी विवरण
आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	वैतनिक कानून व्यवसायीको नाम	वैतनिक कानून व्यवसायीबाट सेवा प्रदान गरेको बर्गिकृत कार्यहरु							जम्मा	सेवा प्रदान गरेको मुद्दा संख्या		सेवा प्राप्त गर्ने जम्मा व्यक्ति
		लिखत तयार	टेम्प्लेट भरेको	परामर्श सेवा	साक्षी परिक्षण	बहस	तारेखमा बसेको	कारागार भ्रमण		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व.को	
१	नर्मदा निरौला	६६	६५	१७८	१८५	५०१	०	३६	१०३१	१७८	२४	५०२
२												

नोट

- परामर्श सेवा भन्नाले मुद्दाका पक्षलाई न्यायिक प्रक्रिया र अदालतबाट प्राप्त हुन सक्ने सेवा सुविधाका सम्बन्धमा उपलब्ध गराएको परामर्शलाई सम्झनु पर्नेछ ।
- कारागार भ्रमण महलमा सेवा प्राप्त गर्ने व्यक्ति संख्या उल्लेख गर्दा कारागार भ्रमणको फलस्वरूप कैदी वा थुनुवाहरुले कुनै सेवा वा सुविधा प्राप्त गरेको भए त्यस्तो सेवा वा सुविधा प्राप्त गर्ने व्यक्तिको संख्या उल्लेख गर्नुपर्छ ।
- प्रस्तुत फाराम भर्दा सम्बन्धित वैतनिक कानून व्यवसायीबाट प्रतिवेदन लिई सो अनुसार तयार गर्नुपर्छ ।

फाराम नं. २२
सुनसरी जिल्ला अदालत
उजुरी र गुनासो सुनुवाई सम्बन्धी विवरण
आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

उजुरी / गुनासो परेको जम्मा संख्या			यस आ. व. मा उजुरी / गुनासो सुनुवाई भएको संख्या	बाँकी संख्या
जिम्मेवारी सरिआएको	यस वर्षको	जम्मा		
-	१०९	१०९	१०९	-

फाराम नं. २३

सुनसरी जिल्ला अदालत

कसूरजन्य अपराधमा क्षतिपूर्ति सम्बन्धी लगत र फछ्यौटको विवरण

२०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	कसूरजन्य अपराधमा असुल गर्नुपर्ने क्षतिपूर्तिको रकम		जम्मा	मुद्दा र पीडितको लगत		क्षतिपूर्ति रकम फछ्यौट			फछ्यौटको बर्गिकरण		मुद्दा र पीडितको लगत फछ्यौट		बाँकी		
		गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को		मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	गत आ.व. सम्मको	यस आ.व. को	जम्मा	पीडित राहत कोषबाट खर्च भएको रकम	पीडकबाट दाखिला भएको रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या	रकम	मुद्दा संख्या	पीडित संख्या
१	अन्तरिम क्षतिपूर्ति रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२	अन्तिम फैसला बमोजिम भरी पाउने क्षतिपूर्तिको रकम	६५३६३५६	५३८६५२०	११९२२८७६	२७८	२९२	३१६८२६	५०३०००	८१९८२६	१७००००	६४९८२६	१९	१९	१११०३०५०	२५९	२७३
कूल जम्मा		६५३६३५६	५३८६५२०	११९२२८७६	२७८	२९२	३१६८२६	५०३०००	८१९८२६	१७००००	६४९८२६	१९	१९	१११०३०५०	२५९	२७३

फाराम नं. २४

सुनसरी जिल्ला अदालत

पीडितराहत कोष र राजश्व वमा दाखिला भएको रकमको विवरण

२०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	अपराध पीडित संरक्षण ऐन, २०७५को दफा ४१ (१)(२)बमोजिम प्राप्त हुने रकम(कम्पन्सेसन लेभी)		मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता २०७४ को दफा १५५ (३), (५), (७)बमोजिमको रकम मध्ये ५०% ले हुने रकम		फौजदारी कसूर (सजाय निर्धारण तथा कार्यान्वयन)ऐन २०७४ को दफा ४८ (२) बमोजिमको रकम मध्ये ५०% प्रतिशतले हुने रकम		जम्मा	पीडित राहत कोषबाट भराईएको अन्तरिम राहत वा क्षतिपूर्ति मध्ये शोधभर्ना भई कोषमा थप हुन आएको रकम		जम्मा	कुल जम्मा								
	कैदसजाय वापतको क्षतिपूर्ति शुल्क		जरिवाना वापतको क्षतिपूर्ति शुल्क		नेपाली नागरिकको हकमा प्रति दिनको ३०० का दरले हुने रकमको			विदेशी नागरिकको हकमा प्रतिदिन ५०० का दरले हुने रकमको				नगद असुल भएको जरिवानाको		मु.फौ.का.सं. २०७४ को दफा १५५ बाहेकका अन्य नेपाल ऐन तथा साविक मुलुकी ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम कैद बस्नुपर्ने कसुरदार कैद नवसी कैद वापत तिरेको रकमको*		पीडकबाट सोधभर्ना भएको रकम		पीडितबाट सोधभर्ना भएको रकम	
	जिम्मेवारी	यस वर्षको	जिम्मेवारी	यस वर्षको	जिम्मेवारी	यस वर्षको		जिम्मेवारी	यस वर्षको			जिम्मेवारी	यस वर्षको	जिम्मेवारी	यस वर्षको	जिम्मेवारी	यस वर्षको	जिम्मेवारी	यस वर्षको
१	-	२१४०३३	-	३६४६१४	-	११८८००	-	-	२३२००४	-	३३४५०	-	९६२९०१	-	-	-	-	-	९६२९०१
कुल जम्मा	-	२१४०३३	-	३६४६१४	-	११८८००	-	-	२३२००४	-	३३४५०	-	९६२९०१	-	-	-	-	-	९६२९०१

नोट:-

अपराध पीडित संरक्षण ऐन, २०७५ दफा ४१ र मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ दफा १५५ को रकम केन्द्रिय पीडित राहत कोषको क-२-७ सर्वोच्च अदालत, पीडित राहत कोष खाता नं. १९६०१००२०७०००१ राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक, सिंहदरबार शाखा र फौजदारी कसूर (सजाय निर्धारण तथा कार्यान्वयन) ऐन, २०७४ को दफा ४८ (२) बमोजिम अर्को रकम नेपाल सरकारको राजश्व व खातामा दाखिला गर्नुहोला।

अन्य ऐन कानून अन्तर्गत कैद बस्नुपर्ने कसुरदार कैदमा नवसी कैद वापत रकम तिरेको भन्नाले मु.फौ.का.सं. २०७४ को दफा १५५ बाहेकका अन्य नेपाल ऐन तथा साविक मुलुकी ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिमको रकमलाई जनाउनेछ।

फाराम नं.२५

सुनसरी जिल्ला अदालत

फैसला कार्यान्वयनसम्बन्धी निवेदनहरूको लगत फछ्यौट र बाँकीको अवधिगत विवरण

आ. ब. २०७८/०७९ को बार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय	जिम्मेवारी सरि आएको लगत		जम्मा	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	जम्मा फछ्यौट		जम्मा	जम्मा बाँकी		जम्मा
		५ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको				५ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको		५ महिना भित्रको	६ महिना नाघेको	
१	विगो भराउने	८४	२८४	३६८	४३५	८०३	४४	३२६	३७०	१७५	२५८	४३३
२	चलन चलाउने	१७	१५६	१७३	१२०	२९३	५	९४	९९	६९	१२५	१९४
३	वण्डा छुट्याउने	४७	२२१	२६८	२९६	५६४	३९	२८९	३२८	१०५	१३१	२३६
४	क्षतिपूर्ति भराउने	१	१	२	२१	२३	५	१३	१८	२	३	५
५	खर्च भराउने(मानाचामल भराउने)	१२	३८	५०	५१	१०१	६	४३	४९	२२	३०	५२
६	अदालती शुल्क भराउने	३	२३	२६	२०	४६	२	२३	२५	९	१२	२१
७	अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा		१६४	७२३	८८७	९४३	१८३०	१०१	७८८	८८९	३८२	५५९	९४१

नोट:- चलन चलाउने अन्तर्गत घरभत्काउने, निकास खुलाउने समेतका निवेदनहरू भए उल्लेख गर्नुपर्ने

फारम नं. २६

सुनसरी जिल्ला अदालत

दण्ड जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको असुल फछ्यौटको विवरण

आ. व. २०७८/०७९ को बार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	विषय	लगत संख्या	कैद जरिवाना लागेका ब्यक्तिहरुको संख्या								
			स्वदेशी				विदेशी				कुल जम्मा
			कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	कैदमात्र लागेका	जरिवाना मात्र लागेका	कैद र जरिवाना दुवै लागेका	जम्मा	
१	जिम्मेवारी सरिआएको संख्या	१९५८	७४२	१०४९	६८७	२४७८	१४	५	१५	३४	२५१२
२	यस वर्षको नयाँ व्यक्ति संख्या	६३६	१४७	१७१	५९४	९१२			११	११	९२३
३	जम्मा व्यक्ति संख्या	२५९४	८८९	१२२०	१२८१	३३९०	१४	५	२६	४५	३४३५
४	जम्मा असुल फछ्यौट संख्या	११०४	२१९	१०२२	४२२	१६६३			११	११	१६७४
५	बाँकी संख्या	१४९०	६७०	१९८	८५९	१७२७	१४	५	१५	३४	१७६१

फाराम नं २७

सुनसरी जिल्ला अदालत

वार्षिक कार्ययोजना अनुसारको देवानी फैसला कार्यान्वयन तर्फको मासिक लक्ष्य र प्रगतिको विवरण

आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

तहसिलदारको नाम:

सि.नं.	कार्यदिन	लक्ष्य/ प्रगति	श्रावण	भाद्र	असोज	कार्तिक	मंसिर	पुष	माघ	फागुन	चैत्र	बैशाख	जेठ	असार	जम्मा
			२७	२५	१६	२०	२५	२६	२४	२३	२५	२६	२५	२७	२८
१	जिम्मेवारी तर्फको	लक्ष्य	३०	२८	१६	१७	२८	२९	२५	२४	२८	२९	२८	३०	३१२
		प्रगति	११	१५	१२	३५	९६	७६	४५	६४	४८	२२	४१	८०	५४५
२	नयाँ दर्ता तर्फको	लक्ष्य	८२	७६	४९	६५	७६	७९	७५	७२	७६	७९	७६	८२	८८७
		प्रगति	४	३	१	१३	११	१२	१९	३९	५७	२०	६५	१००	३४४
जम्मा		लक्ष्य	११२	१०४	६५	८२	१०४	१०८	१००	९६	१०४	१०८	१०४	११२	११९९
		प्रगति	१५	१८	१३	४८	१०७	८८	६४	१०३	१०५	४२	१०६	१८०	८८९

फारम न. २८
सुनसरी जिल्ला अदालत
कैद, जरिवाना र सरकारी विगोको लगत फछ्यौट र बाँकीको विवरण
आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

[illegible]

फारम नं. २९

सुनसरी जिल्ला अदालत

कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विषय		कैद र जरिवना फछ्यौटको बर्गिकरण							
			डोरबाट			फाँटबाट	अन्य जिल्लामा पठाई घटेको लगत	अन्य किसिमले फछ्यौट	जम्मा	हसबली राजश्व
			प्रहरी टोलीबाट	अदालती डोरबाट	विशेष अभियानबाट					
१	कैद		२९२-०-८	-	१९-०-८	१८९८-२-२०	१-११-१४	३०-०-०	२/२०/२२४१	
२	जरिवाना	नगद	१४५२५८३.३४	२९७०२३	१२२४५२६.६६	७३०००	८७१३३३.३३	१३८४५०	३६१३२४४९९.८	५७०३०५२
		कैद ठेकी	१५१२५९८०.५७	-	२३२०००	३४१९१०६०२.९				
३	सरकारी विगो		.	.	.	.	.	.	.	.

नोट:- जरिवानावापत शुरुमा कैद ठेकी लगत फछ्यौट भएकोमा पछि जरिवाना दाखिल गरेमा त्यस्तो जरिवानालाई हसबली राजश्वमा उल्लेख गर्ने

फाराम नं. ३०
सुनसरी जिल्ला अदालत
मातहत निरीक्षण सम्बन्धी विवरण
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	निरीक्षण भएको मातहत निकायको नाम	निरीक्षण भएको मिति	निरीक्षण गर्ने मा.न्या. को नाम	निरीक्षण पटक	निर्देशन संख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गरेको संख्या	निर्देशन कार्यान्वयन गर्न बाँकि संख्या	कैफियत
१	कोशी टप्पु राष्ट्रिय निकुञ्ज	३/१७/२०७९	कैलाश प्रसाद सुवेदी	१	१	-	-	-
२	मालपोत कार्यालय इनरुवा	३/२९/२०७९	श्री दीपककुमार दाहाल	१	२	-	-	-
३	बराहक्षेत्र नगरपालिका	३/२४/२०७९	श्री हेमबहादुर सेन	१	३	-	-	-
४	रामधुनी नगरपालिका	३/२४/२०७९	श्री हेमबहादुर सेन	१	३	-	-	-
५	बर्जु गाउँपालिका	३/२४/२०७९	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	१	३	-	-	-
६	देवानगंज गाउँपालिका	३/२४/२०७९	श्री रामचन्द्र खड्का	१	३	-	-	-

फाराम नं. ३१

सुनसरी जिल्ला अदालत

यस आर्थिक वर्षमा बाँकी रही जिम्मेवारी सरेका मुद्दाको अवधिगत विवरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	विवरण	आर्थिक वर्ष					जम्मा
		०७४/०७५ भन्दा अगाडीको	०७५/०७६	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९	
१	मुद्दा	२९	८३	२४७	९११	२७७५	४०४५
२	रिट	-	-	-	१	-	१
जम्मा		२९	८३	२४७	९१२	२७७५	४०४६
सबै भन्दा पुरानो मुद्दाको दर्ता मिति र विवरण		मुद्दा दर्ता मिति :- २०७४/०८/१० मुद्दा नं. ०७४-CR-०२५५ मुद्दा:- झुठ्ठा विवरण पेश गरी नागरिकता लिएको वादीको नाम:- जिल्ला प्रशासन कार्यालय सुनसरीको पत्रले नेपाल सरकार प्रतिवादीक नाम :- भुपेन्द्र यादव समेत ९ जना					

नोट: यस फाराम विवरण भर्दा चालू आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी रहेका मुद्दा तथा रिटहरूको दर्ता भएको आर्थिक वर्षको आधारमा वर्गिकरण गरी सम्बन्धित आर्थिक वर्षको महलमा संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ३२

सुनसरी जिल्ला अदालत

कार्यविधिका आधारमा मुद्दा तथा रिटको लगत, फछ्यौट र बाँकीको विवरण

आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्यविधि	जिम्मेवारी	नयाँ दर्ता	जम्मा लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	सामान्य	४२०९	४८६६	९०७५	५०३०	४०४५
२	संक्षिप्त	-	-	-	-	-
३	विशेष	-	-	-	-	-
४	रिट	२	७	९	८	१
५	अन्य	-	-	-	-	-
जम्मा		४२११	४८७३	९०८४	५०३८	४०४६

फाराम नं. ३३
सुनसरी जिल्ला अदालत

मुद्दाहरुको लगत फछ्यौट र बाँकीको विषयगत विवरण
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सि.नं.	मुद्दाको प्रकृति	मुद्दाको समूह	मुद्दाको नाम	लगत	फछ्यौट	बाँकी
१	दुनियाँवादी देवानी	पारिवारिक विवाद	विवाह सम्बन्धी	७	५	२
			सम्बन्ध विच्छेद	१६०४	१२५४	३५०
			मातृत्व वा पितृत्व कायम	१	१	
			मातृत्व वा पितृत्वको रोक्नुकुवा	०	०	
			धर्मपुत्र धर्मपुत्री	०	०	
			माथवर	२	२	
			अंशवण्डा	१३२७	७०३	६२४
			अपुताली	३०	१४	१६
			अन्य	१८७	८२	१०५
			जम्मा	३१५८	२०६१	१०९७
		सम्पत्ति सम्बन्धी	भोगाधिकार	४८	२९	१९
			जग्गा सम्बन्धी	५४६	२२२	३२४
			लेनदेन	५७२	३७४	१९८
			सार्वजनिक जग्गा	३४	९	२५
			गुठी सम्बन्धी	०	०	०
			फलोपभोग	०	०	०
			सुविधाभार	०	०	०
			सम्पत्ति हस्तान्तरण	१	०	१
			लिखत बदर	६९६	३२३	३७३
			घरवहाल	१८	९	९
			दानवकस	५	५	०
			अन्य	२१	६	१५
			जम्मा	१९४१	९७७	९६४
		करार तथा अन्य दायित्व	करार	४६	२२	२४
			विशेष करार	०	०	०
			अनुचित सम्बृद्धि	०	०	०
			दुष् कृति	०	०	०
			अन्य	२	२	०
			जम्मा	४८	२४	२४
		भूमि सम्बन्धी	मोही	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
		निजी अन्तर्राष्ट्रिय कानून	कानूनी हैसियत र सक्षमता	०	०	०
			वैवाहिक र पारिवारिक	०	०	०
			सम्पत्ति सम्बन्धी	०	०	०
			अधिकार र दायित्व सम्बन्धी	२८०	१२३	१५७
			करार सम्बन्धी	०	०	०
			अन्य	२	१	१
			जम्मा	२८२	१२४	१५८

		विविध देवानी	मिलापत्र बदर	२१	२१	
			फैसला बदर	६६	११	५५
			अन्य	५	५	०
			जम्मा	९२	३७	५५
२	सरकारवादी देवानी	सरकारवादी देवानी	नदी उपभोग	०	०	०
			जग्गा दपोट	१०	०	१०
			तिरो दपोट	१	१	०
			अन्य	३१	३१	०
			जम्मा	४२	३२	१०
कूल जम्मा				५५६३	३२५५	२३०८
३	अनुसूची १	राज्य विरुद्धको कसूर		१९	१९	०
		सार्वजनिक शान्ति विरुद्धको कसूर		३	१	२
		सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०
		सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		३	१	२
		हात हतियार तथा खरखजाना		२३	११	१२
		विणफोटक पदार्थ सम्बन्धी कसूर		९	३	६
		राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा		१	०	१
		धर्म सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		जम्मा		५८	३५	२३
		भेदभाव तथा अन्य	बन्धक वा बाधा बनाउने	०	०	०
			छुवाछुत वा भेदभाव गर्ने	२	२	०
			यातना दिने	०	०	०
			अन्य	१०	३	७
			जम्मा	१२	५	७
		विवाह सम्बन्धी कसूर	बहुविवाह	७१	३६	३५
			बालविवाह	१७	५	१२
			हाडनाता विवाह	०	०	०
			अन्य	१	१	०
			जम्मा	८९	४२	४७
		ज्यान सम्बन्धी कसूर	कर्तव्य ज्यान	१५८	३१	१२७
			आवश प्रेरित हत्या	०	०	०
			भवितव्य ज्यान	२	०	२
			गर्भपतन	०	०	०
			ज्यान मान्ने उद्योग	११२	१०१	११
			आत्महत्या गर्न दुरुत्साहन	२२	८	१४
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	२९४	१४०	१५४
		गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसूर		३	१	२
		कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		१२	०	१२
		गैह कानूनी थुना सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		व्यक्ति बेपत्ता पार्ने		५	१	४
		अपहरण सम्बन्धी कसूर		५	५	०
		जम्मा		२५	७	१८
		करणी सम्बन्धी कसूर	जवरजस्ती करणी	२८५	१०१	१८४
			हाडनाता करणी	५	५	०
			जवरजस्ती करणी उद्योग	६०	५७	३
			बाल यौन दुरुपयोग	३५	२०	१५

		अप्राकृतिक मैथुन	२	१	१
		अन्य	१५	९	६
		जम्मा	४०२	१९३	२०९
	इलाज सम्बन्धी कसूर		२	०	२
	चोरी तथा डाँका कसूर	साधारण चोरी	२९७	१७२	१२५
		नकवजनी चोरी	४३	२७	१६
		जवरजस्ती चोरी	१	०	१
		रहजनी चोरी	३	२	१
		डाँका चोरी	४५	२६	१९
		अन्य	२०	२०	०
		जम्मा	४११	२४७	१६४
	ठगी, आपराधिक विध्वंस		१०८	४३	६५
	मुद्रा सम्बन्धी कसूर		५	२	३
	टिकट सम्बन्धी कसूर		१	१	०
	लिखत सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	नापतौल सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	अपराधिक प्रवेश र अपराधिक		१७	१०	७
	पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर		४	१	३
	उद्योग सम्बन्धी कसूर		१	१	०
	दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	जम्मा		१३६	५८	७८
कूल जम्मा			१४२७	७२७	७००
४	अनुसूची १ मा	मानव बेचबिखन सम्बन्धी	२१	१०	११
		हलाक सम्बन्धी कसूर	०	०	०
		नागरिकता कसूर	१३	६	७
		प्राचिन स्मारक कसूर	०	०	०
		जम्मा	३४	१६	१८
	लागुऔषध सम्बन्धी कसूर	लागु औषध हिरोइन	५३	१४	३९
		ब्राउन सुगर	२०	२०	०
		गौजा/चरेश	२८०	१८०	१००
		अन्य	०	०	०
		जम्मा	३५३	२१४	१३९
	नागरिकता कसूर		०	०	०
	प्राचिन स्मारक कसूर		०	०	०
	आवश्यक सेवा सञ्चालन ऐन		०	०	०
	अपाङ्गता सम्बन्धी कसूर		१	१	०
	लिखतहरुको गोप्यता सम्बन्धी		२	२	०
	राहदानी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	आवश्यक वस्तु संरक्षण		०	०	०
	कारागार ऐन २०१९		०	०	०
	चन्दा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	चिट्ठा सम्बन्धी कसूर		०	०	०
	सवारी ज्यान वा अंगभंग वा		१९३	१२१	७२
	गैरसैनिक हवाई उडान ऐन		०	०	०
	छापाखाना तथा प्रकाशन कसूर		०	०	०
	जम्मा		१९६	१२४	७२
	जुवा सम्बन्धी कसूर		१	१	०

		उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		खाद्य सम्बन्धी कसूर		२	२	०
		गुणस्तर सम्बन्धी कसूर		१	०	१
		संकटापन न वन्यजन्तु वनस्पति सम्बन्धी कसूर		६	४	२
		जिवनासक विषादी सम्बन्धी		०	०	०
		प्रतिलिपि अधिकार सम्बन्धी		०	०	०
		ट्रेडमार्क सम्बन्धी		०	०	०
		प्रतिस्पर्धा सम्बन्धी		०	०	०
		बालबालिका सम्बन्धी		०	०	०
		भ्रष्ट टाचार सम्बन्धी		०	०	०
		राजस्व सम्बन्धी		०	०	०
		वन/वन्यजन्तु सम्बन्धी कसूर		३७	२०	१७
		विदेशी विनिमय सम्बन्धी		२	१	१
		वैदेशिक रोजगार		०	०	०
		साइबर अपराध		०	०	०
		धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी		०	०	
		आगो लगाएको		२	०	२
		संगठित अपराध सम्बन्धी		०	०	०
		सम्पत्ति सुद्विकरण		०	०	०
		वातावरण संरक्षण		०	०	०
		क्षतिपुर्ती सम्बन्धी		०	०	०
		विविध कसूर		२६	०	२६
		जम्मा		७७	२८	४९
		अनुसूची १ र विशेष ऐन अन्तर्गतका मुद्दाको कूल जम्मा		७६५०	४३६४	३२८६
५	अनुसूची २ अन्तर्गतका	सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता	खाद्य पदार्थमा मिसावट	०	०	०
			झुक्यानमा पारी खाद्य पदार्थ बिक्री बितरण	०	०	०
			झुक्यानमा पारी वस्तु बिक्री बितरण	०	०	०
			पानी दुषित पारेको	०	०	०
			वातावरण प्रदुषित गरेको	०	०	०
			सार्वजनिक बाटो, नदी वा स्थलमा खतरा वा बाधा पुरयाएको	०	०	०
		उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
		षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	
		अन्य		१४	१४	०
		जम्मा		१४	१४	०
६	अनुसूची २ सँग	अनुसूची २ सँग सम्बन्धित		०	०	०
		अन्य		०	०	०
		जम्मा		१४	१४	०
		अनुसूची २ र अनुसूची २ सँग सम्बन्धित विशेष ऐन अन्तर्गतको कूल जम्मा		१४	१४	०
७	अनुसूची ३ अन्तरगतका सरकारवादी	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुः याएको/च्यातेको/छलि हिँडेको वा झुठ्ठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०

			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुः याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	०	०	०
८	अनुसूची ३ अन्तर्गतका दुनियाँवादी फौजदारी मुद्दा	सार्वजनिक अधिकारीको अख्तियारीको अवज्ञा सम्बन्धी कसूर	म्याद तथा सूचना तामेलीमा बाधा पुः याएक्रेच्यातेको/छलि हिँडेको वा झुठा तरिकाले म्याद तामेल गरेको।	०	०	०
			लिखत पेश गर्न वा जवाफ दिन इन्कार गरेको वा झुठा जानकारी दिएको	०	०	०
			शपथ लिएको व्यक्तिले झुठा कुरा व्यक्त गरेको वा शपथ गर्न इन्कार गरेको	०	०	०
			राष्ट्र सेवकलाई कर्तव्य पालना गर्न अवरोध पुः याएको वा मद्दत दिन इन्कार गरेको	०	०	०
			संवैधानिक वा सार्वजनिक निकायका अधिकारीको हकहित र सरोकार निहीन रहेको फौजदारी कसूर (अनुसूची ३ को देहाय २ बमोजिमको)	०	०	०
			आदेशको अवज्ञा गरेको	०	०	०
			अदालतको अपहेलना	४९	१५	३४
			अन्य	०	०	०
			जम्मा	४९	१५	३४
९	अनुसूची ४ अन्तर्गतका	कुटपिट वा अंगभंग सम्बन्धी कसूर		०	०	०

करणी सम्बन्धी कसूर	हाडनाता करणी	०	०	०
	यौन दुर्व्यवहार	३		३
	अन्य करणी	०	०	०
	जम्मा	३	०	३
ठगी, आपराधिक विश्वाघत	ठगी	०	०	०
	आपराधिक विश्वासघात	०	०	०
	अन्य	४	०	४
	जम्मा	४	०	४
लिखत सम्बन्धी कसूर	किर्ते	५	३	२
	जालसाजी	५२८	२३०	२९८
	अन्य	४	२	२
	जम्मा	५३७	२३५	३०२
आपराधिक प्रवेश तथा	लुटपीट	८५	६५	२०
	अन्य	६९	२	६७
	जम्मा	१५४	६७	८७
गोपनियता विरुद्धका कसूर		१	०	१
गाली बेइज्जती सम्बन्धी कसूर		१२१	६३	५८
सार्वजनिक न्याय विरुद्धको कसूर		०	०	०
सार्वजनिक हित, स्वास्थ्य, सुरक्षा, सूविधा र नैतिकता विरुद्धको कसूर		०	०	०
राष्ट्रिय तथा सार्वजनिक सम्पदा विरुद्धको कसूर		०	०	०
पशु करणी सम्बन्धी कसूर		०	०	०
अनुसूची १,२ र ३ बाहेकका फौजदारी कसूर		०	०	०
उद्योग सम्बन्धी कसूर		०	०	०
षडयन्त्र सम्बन्धी कसूर		०	०	०
दुरुत्साहन सम्बन्धी कसूर		०	०	०
व्यक्तिवादी भई दायर हुने अन्य फौजदारी प्रकृतिका कसूर		२४६	१२८	११८
करकाप		४	२	२
चेक अनादर		२६२	१२५	१३७
जम्मा		६३४	३१८	३१६
विविध फौजदारी	मिलापत्र बदर	०	०	०
	फैसला बदर	०	०	०
	अन्य	३०	८	२२
	जम्मा	३०	८	२२
कूल जम्मा		१४११	६४३	७६८
९ नं. सम्मको कूल जम्मा		९०७५	५०३०	४०४५
१०	रिट	९	८	१
सबैको कूल जम्मा		९०८४	५०३८	४०४६

नोट: यसमा उल्लेखित कूल लगत फर्छ्यौट र बाँकीको विवरण फाराम १ को विवरणसँग मिल्नु पर्नेछ।

पुनरावेदन

तर्फको समेत मुद्दाको प्रकृति/समूहअनुसार नै लगत, फर्छ्यौट र बाँकी उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

फाराम नं. ३४

सुनसरी जिल्ला अदालत

लगातार सुनुवाई सम्बन्धी मुद्दाको विवरण

आ. ब. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

अदालतको नाम: सुनसरी जिल्ला अदालत

मुद्दाको लगत	फछ्यौट	फछ्यौट प्रतिशत	बाँकी	१ महिनाभन्दा कम अवधिमा फछ्यौट भएका संख्या	१ देखि २ महिनाभित्र फछ्यौट संख्या	२ देखि ४ महिनाभित्र फैसला भएका संख्या	४ महिना नाघेर फैसला भएका संख्या
५५९	२६०	४६.५१	२९९	९	-	-	२५१

फाराम नं. ३५
सुनसरी जिल्ला अदालत
 बजेट विनियोजन, निकास र खर्चको विवरण
 आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

विनियोजन		निकास		खर्च		कैफियत
चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	
८,१९,४६,०००/-	१०,९०,००,०००/-	७,५०,३६,०९१.४४/-	१०,९०,००,०००/-	७,५०,३६,०९१.४४/-	१०,९०,००,०००/-	

फाराम नं. ३६
सुनसरी जिल्ला अदालत
 अदालतको धरौटीको विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

धरौटी			यस आर्थिक वर्षमा		बाँकी जम्मा	कैफियत
गत आ. व.को	यस आ. व.को	जम्मा	फिर्ता भएको	जफ्त भएको		
१९८,६९७,५२७.०७	१२८,७६०,३३४.९१	३२७,४५७,८६१.९८	७९,९४६,७४१.२३	८,४००,३८४.७७	२३९,११०,७३५.९८	

फाराम नं. ३७
सुनसरी जिल्ला अदालत
 अदालतको राजस्वको विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

जरिवानाबाट	अदालती शुल्कबाट	अन्यबाट	जम्मा	कैफियत
६,९४१,०३८.३०	३६,५४८,६७०.३९	-	४३,४८९,७०८.६९	-

फाराम नं. ३८
सुनसरी जिल्ला अदालत
 अदालतको अचल सम्पतिको विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

जग्गाको क्षेत्रफल	स्वमित्व भएको भवन		भाडाको भवन		भाडाको कोठा सँख्या		कैफियत
	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	कार्यालय	निवास	
१-०-०	सुनसरी	कार्यालय	-	स्टोर	-	४	-

फारम नं. ३९
सुनसरी जिल्ला अदालत
 अदालतको भौतिक सामानको विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

विवरण	सवारी साधन सँख्या					कम्प्युटर		प्रिन्टर	स्वयानर	टेलिफोन	प्रोजेक्टर	डिस्को टि.भी	सोलार	फोटोकपी	जेनेरेटर	ए.सी	नेटवर्किङ	इन्टरनेट	पुस्तक सँख्या	कैफियत
	कार	जीप	दुई पाँच साधन			डेस्कटप	ल्यापटप													
			मोटरसाइकल	स्कुटर	साइकल															
चालु अवस्थाका	१	१	२	-	१	३५	-	३७	१३	१४	१	२	२	-	-	१	१	११	१	-
मर्मत गर्नुपर्ने	१	-	-	-	-	९	-	३	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
काम नलाग्ने	१	-	-	-	-	१२	१	४	४	-	-	-	-	२	१	५	-	-	-	-
जम्मा	३	१	२	-	१	५६	१	४४	१७	१४	१	२	२	२	१	६	१	११	१	-

नोट: पुस्तक सँख्या भन्नाले सम्बन्धित अदालतको पुस्तकालयमा दर्ता भएका पुस्तकहरूको संख्या उल्लेख गर्नु पर्नेछ।

फाराम नं. ४०

सुनसरी जिल्ला अदालत

अदालतको अभिलेखसम्बन्धी विवरण

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

गतवर्ष सम्मको मिसिल संख्या	यो वर्ष थप मिसिल संख्या	जम्मा मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री भएको मिसिल संख्या	कम्प्यूटरमा इन्ट्री हुन बाँकी मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि भएको मिसिल संख्या	सफ्टवेयरमा इन्ट्रि हुन बाँकी मिसिल संख्या	दराजमा राखिएको मिसिल संख्या	दराज बाहिर रहेको मिसिल संख्या	अभिलेख रहेको शुरुको वर्ष	कैफियत
८४५३८	४८५७	८९३९५	८९३९५				८९३९५		वि.सं. १९९७	

नोट: अभिलेख राखिएको मिसिल मध्ये सबभन्दा पुरानो मुद्दाको साल र मुद्दा नम्बर उल्लेख गर्ने ।

फाराम नं. ४१
सुनसरी जिल्ला अदालत
 अदालतमा रहका जनशक्तिको विवरण
 आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक प्रतिवेदन

सेवा समूह	पद	श्रेणी	दरबन्दी	स्थायी पदपूर्ति		करार पदपूर्ति		जम्मा	रिक्त	काजमा गएको	काजमा आएको	कार्यरत जनशक्तीको बर्गिकृत विवरण (स्थायी, करार र काज)					
				पुरुष	महिला	पुरुष	महिला					महिला	आदिवादी/ जनजाती	मधेशी	दलित	अपाङ्ग	पिछडीएको क्षेत्र
न्याय	न्यायाधीश		१२	७	१			८	४	१		१	१				
	सेस्तेदार	रा. प. द्वितीय	१														
	शाखा अधिकृत	रा. प. तृतीय	१४	१०	३			१३	१								
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	२७	२६	१			२७		२	३		२		१		
	डिष्टा	रा. प. अ. द्वितीय	२१	११	३		३	२१	६								
	तामेलदार	रा. प. अ. द्वितीय ता. डि	१६	१२	२	३		१६	२								
	बिचारी	रा.प. अ तृतीय															
लेखा	लेखा अधिकृत	रा. प. तृतीय															
	लेखापाल	रा. प. अ.प्रथम	१			१											
	सह लेखापाल	रा. प. अ. द्वितीय	१			१											
कम्प्युटर अपरेटर	अधिकृत	रा. प. तृतीय															
	ना.सु	रा. प. अ.प्रथम	१	१		४	२	६									
	खरिदार	रा. प. अ. द्वितीय															
अन्य (प्राविधिक समेत)	सूचना प्रविधि अधिकृत	रा. प. तृतीय															
	सर्भेक्षक	रा. प. अ.प्रथम	३	२	२			४		१							
	सूचना प्राविधिक	रा. प. अ.प्रथम	१					१									
	सहायक																
	अमिन	रा. प. अ. द्वितीय															
	इलेक्ट्रिसियन	रा.प.अ. प्रथम / द्वितीय															
	हल्का सवारी चालक	ह.स.चा	१	१		१		२									
	कार्यालय सहयोगी	का.स	१५	५		७	३	१५									
जम्मा			११४	७५	१२	१७	८	११३	१३	४	३	१	३	-	१	-	-

नोट: पदपूर्ति संख्या उल्लेख गर्दा काजमा अन्य अदालतमा गएको र अध्ययन विदामा रहेको कर्मचारीको संख्या उल्लेख गर्ने। साथै अन्य अदालतबाट काजमा रहेको र करारमा नियुक्त कर्मचारीलाई पदपूर्तिको संख्यामा समावेश नगर्ने। पदपूर्ति महलमा हाल कार्यरत महिला र पुरुष कर्मचारीहरुको संख्या उल्लेख गर्नुपर्नेछ।